
    

Číslo smlouvy CETIN: HK 2025_0052  SAP: 8030006049 
Číslo smlouvy Stavebníka:  Registr smluv: Ano 

 Náchod(NA), ONN přesun SR21 str. 1 / 12 

SMLOUVA O REALIZACI PŘEKLÁDKY 
SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ 

č. HK 2025_0052 

mezi 

CETIN a.s. 

a 

Královéhradecký kraj 



Číslo smlouvy CETIN: HK 2025_0052  SAP: 8030006049  
Číslo smlouvy Stavebníka:  Registr smluv: Ano 
 

VPIC Náchod(NA), ONN přesun SR21 str. 2 / 12 

 
CETIN a.s. 
se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
IČO: 04084063 
DIČ: CZ04084063 
ID DS: qa7425t 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 20623  
zastoupená na základě pověření Ing. Hanou Holušovou, Specialistou výstavby sítě – smlouvy, 
Výstavba liniových sítí ČV 
bankovní spojení: PPF banka a.s. 
číslo účtu: 2019160003/6000  
(„CETIN“) 
 
a 
  
Královéhradecký kraj 
se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 
IČO: 70889546 
DIČ: CZ70889546 
ID DS: gcgbp3q 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.   
číslo účtu: 35-0345650287/0100 
zastoupený: Petrem Koletou, hejtmanem Královéhradeckého kraje 
(dále jen „Stavebník“) 
 
(CETIN a Stavebník dále společně jako „Smluvní strany“ a jednotlivě jako „Smluvní strana“) 
 
VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 
A) Společnost CETIN je podnikatelem dle Zákona o elektronických komunikacích a 

zajišťuje dle Zákona o elektronických komunikacích výstavbu a provoz sítí 
elektronických komunikací a je vlastníkem a provozovatelem Vedení a zařízení 
společnosti CETIN; 

B) Stavba vyvolala Překládku; 
C) Stavebník má zájem a přeje si, aby společnost CETIN zajistila Překládku, 
 
uzavírají Smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ust. § 1746 odst. 2 
Občanského zákoníku a dle ust. § 104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích tuto 
 

Smlouvu o realizaci překládky sítě elektronických komunikací 
(„Smlouva“) 

 
 

DEFINICE 
 
Výrazy označené ve Smlouvě počátečním velkým písmenem mají pro účely Smlouvy níže 
uvedený význam, není-li Smlouvou výslovně stanoveno jinak: 

 
CTN znamená cenový a technický návrh provedení Překládky, který je Přílohou č. 1 Smlouvy; 
Faktura znamená daňový doklad s náležitostmi dle ust. § 435 Občanského zákoníku a s 
náležitostmi dle příslušných ustanovení ZDPH; 
GDPR znamená Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 
2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 



Číslo smlouvy CETIN: HK 2025_0052  SAP: 8030006049  
Číslo smlouvy Stavebníka:  Registr smluv: Ano 
 

VPIC Náchod(NA), ONN přesun SR21 str. 3 / 12 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů), které je účinné od 25. května 2018; 
Občanský zákoník znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů; 
Projekt znamená realizační projektovou dokumentaci Překládky; 
Překládka znamená stavbu v k.ú. Náchod spočívající (i) ve změně trasy nebo místa umístění 
Vedení a zařízení společnosti CETIN, a/nebo (ii) v provedení zvýšené mechanické ochrany 
Vedení a zařízení společnosti CETIN v jeho stávající trase umístění, jejíž rozsah je 
specifikován v CTN; 
Příprava Překládky znamená přípravné činnosti s Překládkou související, nezbytné pro 
vlastní realizaci Překládky, a to zpracování CTN, zpracování Projektu a další činnosti uvedené 
v odst. 4.1 písmeno (a) Smlouvy; 
Předpoklady pro realizaci Překládky znamená předpoklady určené v odst. 3.2 Smlouvy;  
SEK znamená komunikační síť ve smyslu ust. § 2 odst. 2 písm. d) Zákona o elektronických 
komunikacích, tj. síť elektronických komunikací, kterou se rozumí přenosové systémy, 
popřípadě spojovací nebo směrovací zařízení a jiné prostředky, včetně prvků sítě, které nejsou 
aktivní, které umožňují přenos signálů po vedení, rádiovými, optickými nebo jinými 
elektromagnetickými prostředky, včetně družicových sítí, pevných sítí s komutací okruhů nebo 
paketů a mobilních zemských sítí, sítí pro rozvod elektrické energie v rozsahu, v jakém jsou 
používány pro přenos signálů, sítí pro rozhlasové a televizní vysílání a sítí kabelové televize, 
bez ohledu na druh přenášené informace; 
Stavba znamená stavbu pod označením „Oblastní nemocnice Náchod – II. etapa 
modernizace a dostavby – úpravy objektu C“, jejímž stavebníkem je Stavebník;  
Stavební připravenost znamená stav Stavby, který stavebně a technicky umožňuje umístění 
překládané části SEK, zejména jsou dokončeny hrubé terénní úpravy v nové trase Vedení a 
zařízení společnosti CETIN, vyřezány dřeviny, odstraněny neprovozované inženýrské sítě a 
jiné další objekty v trase a terén je zarovnán do úrovně konečné nivelety; 
Stavební zákon znamená zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 
předpisů; 
Vedení a zařízení společnosti CETIN znamená podzemní nebo nadzemní vedení 
komunikační sítě společnosti CETIN nebo telekomunikační zařízení společnosti CETIN; 
Vyjádření o poloze sítě znamená „Vyjádření o poloze sítě elektronických komunikací a 
Všeobecné podmínky ochrany sítě elektronických komunikací“ ze dne 8. 9. 2023 vydané 
pod č.j. 235989/23, které si vyžádal a obdržel Stavebník; 
Zákon o registru smluv znamená zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů; 
Zákon o vyvlastnění znamená zákon č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo omezení vlastnického 
práva k pozemku nebo ke stavbě, v účinném znění; 
ZDPH znamená zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů; 
Zákon o elektronických komunikacích znamená zákon č. 127/2005 Sb., o elektronických 
komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o elektronických 
komunikacích), ve znění pozdějších předpisů. 
 



Číslo smlouvy CETIN: HK 2025_0052  SAP: 8030006049  
Číslo smlouvy Stavebníka:  Registr smluv: Ano 
 

VPIC Náchod(NA), ONN přesun SR21 str. 4 / 12 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Společnost CETIN je vlastníkem SEK, jež má být přeložena na základě Smlouvy.   
1.2. Stavebník dle Vyjádření o poloze sítě vyvolává Překládku dotčené části SEK dle ust. 

§ 104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích. 
1.3. Překládka dle Smlouvy je vedena u společnosti CETIN pod označením 

„VPIC Náchod(NA), ONN přesun SR21“. 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Předmětem Smlouvy je závazek společnosti CETIN zajistit Překládku a s ní související 
záležitosti v rozsahu Projektu a za podmínek stanovených Smlouvou a závazek 
Stavebníka, který Překládku vyvolal, společnosti CETIN uhradit všechny nezbytné 
náklady spojené s Překládkou, které by společnosti CETIN nevznikly, kdyby Překládka 
nebyla Stavebníkem vyvolána. 

3. PŘEKLÁDKA A JEJÍ PODMÍNKY 

3.1. Překládka bude realizována v rozsahu a na nemovitostech určených v CTN. 
3.2. Předpokladem pro realizaci Překládky je splnění každé z následujících podmínek: 

a) pro stavbu Překládky je dle příslušných ustanovení Stavebního zákona vydáno 
povolení, povolení je pravomocné a společnosti CETIN bylo takové pravomocné 
povolení, včetně jeho grafické a dokladové části, předáno; 

b) ve prospěch společnosti CETIN je zajištěno právo užívat nemovitosti dotčené 
Překládkou tak, že mezi společností CETIN a každým vlastníkem každé 
nemovitosti dotčené v souvislosti s Překládkou je uzavřena smlouva o smlouvě 
budoucí o zřízení služebnosti dle ust. § 104 odst. 3 Zákona o elektronických 
komunikacích nebo vzniklo společnosti CETIN oprávnění k užívání cizích 
nemovitostí dle ust. § 104a nebo je ve prospěch společnosti CETIN právo užívat 
nemovitosti dotčené Překládkou dle Zákona o vyvlastnění vyvlastněno. 

3.3. Společnost CETIN nemá povinnost (i) zahájit provedení Překládky dříve, než nastaly 
Předpoklady pro realizaci Překládky a (ii) provést Překládku, nejsou-li splněny 
Předpoklady pro realizaci Překládky; bez zajištění Předpokladů pro realizaci Překládky 
nebude Překládka realizována. 

3.4. Vlastníkem SEK, přeložené na základě Smlouvy, zůstává společnost CETIN.   
3.5. Společnost CETIN je oprávněna realizací Překládky pověřit jinou osobu. Je-li realizací 

Překládky a/nebo jednotlivými úkony Překládky pověřena jiná osoba, odpovídá 
společnost CETIN Stavebníkovi tak, jako by Překládku realizovala sama.  

4. ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 

4.1. Společnost CETIN se zavazuje 
a) před realizací Překládky:  

(i) zajistit zpracování Projektu, 
(ii) pokusit se uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti s vlastníky 

Překládkou dotčených nemovitostí, tzn. prokazatelně učinit vlastníkům 
Překládkou dotčených nemovitostí návrh takové smlouvy. 

b) po realizaci Překládky:  



Číslo smlouvy CETIN: HK 2025_0052  SAP: 8030006049  
Číslo smlouvy Stavebníka:  Registr smluv: Ano 
 

VPIC Náchod(NA), ONN přesun SR21 str. 5 / 12 

(i) zajistit pro své potřeby dokumentaci skutečného provedení Překládky; 
dokumentace skutečného provedení Překládky nebude dokumentací 
skutečného provedení s náležitostmi dle vyhlášky č. 131/2024 Sb., 
o dokumentaci staveb, v účinném znění; 

(ii) zajistit vyhotovení geometrického plánu s vyznačením rozsahu služebnosti 
k Překládkou dotčeným nemovitostem;  

(iii) zajistit uzavření smluv o zřízení služebnosti s vlastníky Překládkou dotčených 
nemovitostí a vklad služebnosti dle smluv o zřízení služebnosti s vlastníky 
Překládkou dotčených nemovitostí do katastru nemovitostí.  

4.2. Stavebník je povinen před realizací Překládky:  
a) plnit podmínky určené Vyjádřením o poloze sítě; 
b) po splnění Předpokladů pro realizaci Překládky, nejdříve však tři (3) měsíce 

od uzavření Smlouvy, vyzvat písemně společnost CETIN k realizaci Překládky 
a oznámit společnosti CETIN Stavební připravenost („Kvalifikovaná výzva“); 

 
Práva a povinnosti z rozhodnutí o povolení záměru Městského úřadu Náchod – 
rozhodnutí o umístění stavby „Oblastní nemocnice Náchod – II. etapa modernizace 
a dostavby – úpravy objektu C“ č.j. MUNAC 10631/2024 ze dne 17. 1. 2024, 
pravomocného dne 21. 2. 2025 („Rozhodnutí“), které je Přílohou č. 2 Smlouvy, a to (i) 
práva k umístění resp. přeložení veřejné komunikační sítě společnosti CETIN za 
podmínek v Rozhodnutí stanovených, a (ii) práva a povinnosti související, založená 
stanovisky dotčených orgánů státní správy, vlastníků a správců inženýrských sítí a 
účastníků řízení, tak jak jsou v Rozhodnutí výslovně uvedeny, svědčí ode dne právní 
moci Rozhodnutí společnosti CETIN.  

4.3. Společnost CETIN se zavazuje zajistit realizaci Překládky do tří (3) měsíců ode dne, 
kdy bude splněna poslední ze všech následujících podmínek:  
a) společnosti CETIN je doručena Kvalifikovaná výzva;  
b) Stavebník uhradil náklady na Přípravu Překládky dle odst. 6.1. písm. a) Smlouvy;  
c) Stavebník splnil povinnosti dle odst. 4.2. Smlouvy. 

4.4. Stavebník bere na vědomí, že mezi společností CETIN a vlastníky Překládkou 
dotčených nemovitostí musí dojít s ohledem na ust. § 104 Zákona o elektronických 
komunikacích k úpravě vzájemných právních vztahů v podobě uzavření písemné 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a po realizaci Překládky k uzavření 
smlouvy o zřízení služebnosti případně ke zřízení takového práva ve vyvlastňovacím 
řízení. Náhrady za zřízení služebností, které společnost CETIN vlastníkům Překládkou 
dotčených nemovitostí uhradí, bude Stavebník s ohledem na ust. § 104 odst. 17 
Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN jako 
náklady vzniklé společnosti CETIN v souvislosti s Překládkou. Stejně tak bude 
Stavebník povinen uhradit společnosti CETIN náklady za uhrazení správních poplatků 
za vklad služebností do katastru nemovitostí, případně náklady vzniklé společnosti 
CETIN v souvislosti s vyvlastňovacím řízením.    

4.5. Stavebník se zavazuje poskytnout společnosti CETIN při uzavírání smluv o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti a po realizaci Překládky při uzavírání smluv o zřízení 
služebnosti potřebnou součinnost. 

4.6. Jakákoliv lhůta určená společnosti CETIN Smlouvou k realizaci Překládky se 
prodlužuje o dobu, po kterou je v prodlení Stavebník s plněním povinnosti dle Smlouvy 
a/nebo po kterou byla realizace Překládky přerušena nebo nemohla být zahájena 
z důvodu nikoliv na straně společnosti CETIN, a o další dobu, o kterou je lhůtu 
k realizaci Překládky třeba prodloužit v důsledku prodlení Stavebníka. 



Číslo smlouvy CETIN: HK 2025_0052  SAP: 8030006049  
Číslo smlouvy Stavebníka:  Registr smluv: Ano 
 

VPIC Náchod(NA), ONN přesun SR21 str. 6 / 12 

4.7. Dnem ukončení realizace Překládky je den, kdy je Stavebníkovi odesláno na adresu 
uvedenou v hlavičce Smlouvy nebo na adresu elektronické pošty určenou v odst. 8.2. 
Smlouvy oznámení o ukončení realizace Překládky. 

5. NÁKLADY SPOJENÉ S PŘEKLÁDKOU 

5.1. Stavebník je dle ust. § 104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích povinen 
nést náklady Překládky dotčeného úseku SEK, přičemž takovými náklady jsou všechny 
nezbytné náklady vlastníka SEK, které by mu nevznikly, kdyby Překládka nebyla 
Stavebníkem vyvolána. 

5.2. Výše nákladů Překládky stanovených na základě CTN činí ke dni uzavření Smlouvy 
511 652,- Kč (slovy: pět set jedenáct tisíc šest set padesát dva korun českých). 
Specifikace těchto nákladů je uvedena v CTN. Stavebník bere na vědomí, že tato výše 
nákladů byla stanovena před vyhotovením Projektu na základě měrných nákladů 
společnosti CETIN (tj. je pouze orientační). Překládka dle Zákona o elektronických 
komunikacích je mimo předmět daně z přidané hodnoty. 

5.3. Výše nákladů Překládky bude stanovena po vyhotovení Projektu, na jeho základě 
(„Náklady Překládky stanovené na základě Projektu“). Společnost CETIN do čtyř 
(4) měsíců od uzavření Smlouvy písemně oznámí Stavebníkovi výši Nákladů Překládky 
stanovených na základě Projektu a ve stejné lhůtě předloží Stavebníkovi Projekt. 

5.4. V případě, že v souvislosti s realizací Překládky společnosti CETIN vzniknou další 
nezbytné náklady na Překládku, které nejsou vyčísleny v odst. 5.2. Smlouvy, Stavebník 
se zavazuje je společnosti CETIN uhradit, za předpokladu, že nebudou zahrnuty 
v Nákladech Překládky stanovených na základě Projektu.  
Může se jednat zejména, nikoliv však výlučně o: 
a) náklady na náhrady za omezení vlastnického práva vlastníkům Překládkou 

dotčených nemovitostí dle uzavřených smluv o služebnosti a/nebo 
dle pravomocného rozhodnutí příslušného vyvlastňovacího úřadu o omezení 
vlastnického práva zřízením služebnosti rozhodnutím,  

b) náklady související se zrušením a následným výmazem služebnosti (váznoucí 
na nemovitostech dotčených původní, překládanou SEK) z katastru nemovitostí,  

c) náklady na náhrady za omezené užívání lesního a půdního fondu včetně nákladů 
na vypracování výpočtu, 

d) hydrogeologický, geologický, dendrologický a ostatní odborné posudky 
zpracované subjekty k tomu určenými, 

e) náklady na koordinační výkresy, povodňové plány a zaměření, vyžadované 
dotčenými subjekty, 

f) náklady na identifikaci parcel,  
g) náklady na správní poplatky dle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, 

v účinném znění, které vzniknou společnosti CETIN v důsledku získávání 
potřebných správních rozhodnutí – povolení, a které jsou nezbytné k realizaci 
Překládky, 

h) náklady související se zvláštním užíváním veřejného prostranství, vyměřené 
v souvislosti s realizací Překládky podle zákona č. 565/1990 Sb., o místních 
poplatcích, v účinném znění,  

i) náklady související se zvláštním užíváním dle ust. § 25 zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, v účinném znění,   

j) náklady na peněžité plnění plynoucí z nájemních smluv, jejichž uzavření je nutné 
pro realizaci Překládky, 

k) náklady související s majetkovými újmami, způsobenými na zemědělských 
plodinách v souvislosti s realizací Překládky,  



Číslo smlouvy CETIN: HK 2025_0052  SAP: 8030006049 

              

Číslo smlouvy Stavebníka:  Registr smluv: Ano 

VPIC Náchod(NA), ONN přesun SR21 str. 7 / 12 

l) náklady na ochranu komunikačních vedení a zařízení před přepětím a 
nadproudem, včetně odborného výpočtu a návrhu, 

m) náklady související se záchranným archeologickým dohledem. 
5.5. Výše nákladů na Překládku, bez ohledu na to, zda se jedná o náklady Překládky 

stanovené na základě CTN nebo o Náklady Překládky stanovené na základě Projektu, 
se změní písemným oznámením společnosti CETIN o změně výše nákladů 
na Překládku doručeným Stavebníkovi („Oznámení o změně výše nákladů“). 
Společnost CETIN je oprávněna Oznámení o změně výše nákladů učinit v každém 
kalendářním roce, ve kterém je Smlouva účinná, vždy však pouze jednou (1) 
za příslušný kalendářní rok. Společnost CETIN není povinna za trvání účinnosti 
Smlouvy učinit žádné Oznámení o změně výše nákladů. 

6. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1. Náklady spojené s Překládkou ve výši skutečně provedených prací a skutečně 
vynaložených nákladů dle odst. 5.3. a/nebo odst. 5.5. Smlouvy je Stavebník povinen 
uhradit na základě jednotlivých daňových dokladů. Faktury budou společností CETIN 
vystaveny takto: 
a) Faktura za Přípravu Překládky ve výši 53 345,- Kč (slovy: padesát tři tisíc tři sta 

čtyřicet pět korun českých) bude společností CETIN vystavena do patnácti (15) 
dnů od předložení Projektu Stavebníkovi dle odst. 5.3 Smlouvy; 

b) Faktura na doplatek nákladů souvisejících s Překládkou do patnácti (15) dnů 
od ukončení realizace Překládky dle odst. 4.7 Smlouvy. 

6.2. Náklady společnosti CETIN uvedené v odst. 5.4. Smlouvy budou hrazeny 
Stavebníkem odděleně na základě samostatných Faktur vystavených společností 
CETIN. 

6.3. Jakoukoliv Fakturu vystavenou společností CETIN dle Smlouvy a v souladu 
se Smlouvou je Stavebník povinen uhradit ve lhůtě třiceti (30) dnů ode dne doručení 
Faktury. 

6.4. Faktury budou Stavebníkovi zasílány na adresu Stavebníka uvedenou v hlavičce 
Smlouvy, do datové schránky Stavebníka nebo elektronicky na adresu: 
Daňový doklad zaslaný na adresu elektronické pošty určenou v předchozí větě musí 
obsahovat zaručený elektronický podpis nebo být zabezpečen jakýmkoliv jiným 
certifikátem uznávaným právním řádem České republiky. 

6.5. Náklady dle Smlouvy budou Stavebníkem hrazeny na účet společnosti CETIN určený 
na Faktuře. 

6.6. Stavebník se dostane do prodlení s uhrazením Faktury, pokud řádně a v souladu 
se Smlouvou účtovaná částka nebude nejpozději poslední den splatnosti Faktury 
připsána ve prospěch účtu společnosti CETIN. 

7. SANKCE 

7.1. Pro případ, že Stavebník bude v prodlení s úhradou některé částky, k jejíž úhradě je 
dle Smlouvy povinen, je povinen uhradit společnosti CETIN smluvní pokutu ve výši 
0,3 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

7.2. Smluvní pokuta je splatná do deseti (10) dnů ode dne doručení písemné výzvy 
příslušné Smluvní straně k její úhradě. 

7.3. Zaplacením smluvní pokuty dle Smlouvy není dotčen nárok společnosti CETIN 
na náhradu skutečné škody a ušlého zisku v celém rozsahu způsobené škody. 



Číslo smlouvy CETIN: HK 2025_0052  SAP: 8030006049 

                            

                           

                                      

                                   

Číslo smlouvy Stavebníka:  Registr smluv: Ano 

VPIC Náchod(NA), ONN přesun SR21 str. 8 / 12 

8. KONTAKTNÍ A ODPOVĚDNÉ OSOBY SMLUVNÍCH STRAN 

8.1. Za společnost CETIN: 
ve věcech smluvních: Hana Holušová 
funkce: specialista pro výstavbu sítě 
tel.: , e-mail:

ve věcech technických: Ondřej Bezr 
funkce: specialista řízení výstavby sítě 
tel.:  e-mail: 

8.2. Za Stavebníka: 
ve věcech smluvních: Petr Koleta 
funkce: hejtman 
tel. , e-mail:

ve věcech technických: František Mrázek, DiS. 
funkce: referent odboru investic – strategické investice 
tel. , e-mail:

8.3. Kontaktní osobu má Smluvní strana právo kdykoli změnit, a to písemným oznámením, 
doručeným druhé Smluvní straně. Změna je účinná doručením druhé Smluvní straně, 
ledaže Smluvní strana v oznámení uvedla pozdější datum účinnosti změny. 
Pro vyloučení pochybností Smluvní strany ujednávají, že je-li v téže věci určeno více 
kontaktních osob, jedná každá samostatně, ledaže je Smlouvou určeno jinak. 

9. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

9.1. Smlouvu lze zrušit: 
(a) písemnou dohodou Smluvních stran; 
(b) odstoupením z důvodů a za podmínek stanovených Smlouvou. 

9.2. Společnost CETIN má právo, aniž by tím omezila jakékoliv své jiné právo nebo možnost 
nápravy dle Smlouvy, odstoupit od Smlouvy s účinky ex nunc: 
a) je-li Stavebník v prodlení se splněním kterékoliv povinnosti dle Smlouvy a takové 

prodlení trvá déle než šedesát (60) Dnů, 
b) je-li Stavebník v prodlení s úhradou jakékoliv platby dle Smlouvy, a toto prodlení 

trvá déle než třicet (30) Dnů. 
Společnost CETIN je oprávněna, aniž by tím omezila jakákoli svá jiná práva nebo 
možnosti nápravy dle Smlouvy, odstoupit od Smlouvy tím, že doručí Stavebníkovi 
písemné oznámení o odstoupení. Odstoupení je účinné okamžikem jeho doručení 
Stavebníkovi, není-li v odstoupení určeno pozdější datum jeho účinnosti. 

9.3. Odstoupí-li společnost CETIN od Smlouvy dle odst. 9.2. Smlouvy, je Stavebník povinen 
uhradit společnosti CETIN veškeré náklady společnosti CETIN již vzniklé v souvislosti 
s plněním ze Smlouvy. 

9.4. Stavebník je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že výše Nákladů Překládky 
stanovených na základě Projektu bude vyšší o více jak 20 % než výše nákladů 
Překládky stanovených na základě CTN. 



Číslo smlouvy CETIN: HK 2025_0052  SAP: 8030006049  
Číslo smlouvy Stavebníka:  Registr smluv: Ano 
 

VPIC Náchod(NA), ONN přesun SR21 str. 9 / 12 

9.5. Odstoupí-li Stavebník od Smlouvy dle odst. 9.4 Smlouvy, je Stavebník povinen uhradit 
společnosti CETIN veškeré náklady společnosti CETIN již vzniklé v souvislosti 
s plněním ze Smlouvy.  

9.6. Pokud Smluvní strany ujednávají, že odstoupit od Smlouvy lze pouze způsobem a 
z důvodů určených ve Smlouvě, čímž Smluvní strany výslovně vylučují příslušná 
ustanovení Občanského zákoníku, která upravují možnosti odstoupení od Smlouvy. 

9.7. Odstoupením od Smlouvy nezanikají zejména případné nároky na zaplacení úroků 
z prodlení, smluvních pokut, náhradu škody a dalších nákladů vzniklých na základě 
Smlouvy či v souvislosti s ní; dále nezanikají ustanovení Smlouvy, která vzhledem 
ke své povaze mají trvat i po pozbytí účinnosti Smlouvy.  

10. ROZVAZOVACÍ PODMÍNKA 

10.1. Kvalifikovaná výzva musí být doručena společnosti CETIN nejpozději do dvou (2) let 
od uzavření Smlouvy. Marné uplynutí této lhůty je rozvazovací podmínkou platnosti a 
účinnosti Smlouvy dle ust. § 548 odst. 2 Občanského zákoníku.  

10.2. Smlouva pozbude účinnosti dnem následujícím po uplynutí dvou (2) let od uzavření 
Smlouvy, aniž by v této lhůtě byla společnosti CETIN doručena řádná Kvalifikovaná 
výzva.  

10.3. Pozbude-li Smlouva účinnosti rozvazovací podmínkou, je Stavebník povinen uhradit 
společnosti CETIN veškeré náklady společnosti CETIN již vzniklé v souvislosti 
s plněním ze Smlouvy. Stavebník souhlasí s tím, že společnost CETIN provede 
na náklad Stavebníka veškeré nezbytné práce, které zajistí funkčnost a ochranu 
stavbou či dosavadní činností dotčené části SEK a dále veškeré činnosti a právní 
jednání, která jsou nezbytná k zajištění souladnosti umístění SEK s veřejnými a 
soukromými oprávněními společnosti CETIN k SEK. Náklady dle předchozí věty uhradí 
Stavebník společnosti CETIN do třiceti (30) dnů od vystavení Faktury. 

10.4. Pozbytím účinnosti Smlouvy touto rozvazovací podmínkou nezanikají případné nároky 
Smluvních stran na zaplacení úroků z prodlení, smluvních pokut, náhradu škody a 
dalších nákladů vzniklých na základě Smlouvy či v souvislosti s ní; dále nezanikají 
ustanovení Smlouvy, která vzhledem ke své povaze mají trvat i po zániku Smlouvy. 

11. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

11.1. Za účelem plnění práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy nebo vzniklých 
v souvislosti se Smlouvou si Smluvní strany navzájem předávají nebo mohou předávat 
osobní údaje („Osobní údaje“) ve smyslu čl. 4 odst. 1 GDPR subjektů údajů, kterými 
jsou zejména zástupci, zaměstnanci nebo zákazníci druhé Smluvní strany či jiné osoby 
pověřené druhou Smluvní stranou k výkonu či plnění práv a povinností vyplývajících 
ze Smlouvy nebo vzniklých v souvislosti se Smlouvou. Přejímající Smluvní strana je 
tak vzhledem k předávaným Osobním údajům v pozici správce. 

11.2. Účelem předání Osobních údajů je plnění Smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že 
předávané Osobní údaje budou zpracovávat pouze k naplnění tohoto účelu, a to 
v souladu s platnými právními předpisy, zejména v souladu s GDPR. 

11.3. Smluvní strany prohlašují, že pro předání Osobních údajů druhé Smluvní straně 
disponují platným právním titulem v souladu s čl. 6 odst. 1 GDPR. 

11.4. Smluvní strany berou na vědomí, že za účelem plnění Smlouvy může docházet 
k předání Osobních údajů z přejímající Smluvní strany třetí osobě, zejména osobě, 
prostřednictvím které přejímající Smluvní strana vykonává či plní práva a povinnosti 
vyplývající ze Smlouvy nebo vzniklá v souvislosti se Smlouvou. Za plnění povinností 



Číslo smlouvy CETIN: HK 2025_0052  SAP: 8030006049  
Číslo smlouvy Stavebníka:  Registr smluv: Ano 
 

VPIC Náchod(NA), ONN přesun SR21 str. 10 / 12 

ze Smlouvy se považuje zejména provádění Překládky a s ní souvisejících záležitostí 
v rozsahu a za podmínek stanovených Smlouvou. 

11.5. Předávající Smluvní strana zajistila nebo zajistí splnění veškerých zákonných 
podmínek nezbytných pro předání Osobních údajů vůči subjektům údajů, zejména 
informuje subjekty údajů o skutečnosti, že došlo k předání konkrétních Osobních údajů 
přejímající Smluvní straně, a to za účelem plnění Smlouvy. V případě, že přejímající 
Smluvní stranou je společnost CETIN, předávající Smluvní strana seznámí subjekty 
údajů rovněž i s podmínkami zpracování Osobních údajů, včetně rozsahu zvláštních 
práv subjektu údajů, které jsou uvedeny v Zásadách zpracování osobních údajů 
dostupných na adrese https://www.cetin.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju. Splnění 
povinnosti uvedené v tomto odstavci je předávající Smluvní strana povinna přejímající 
Smluvní straně na výzvu písemně doložit. 

12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

12.1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 
následujícím po dni jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), v účinném znění („Zákon o registru smluv“). Stavebník se 
zavazuje nejpozději do dvaceti (20) dnů od uzavření Smlouvy uveřejnit její obsah a tzv. 
metadata a splnit další povinnosti v souladu se Zákonem o registru smluv. Stavebník 
se zavazuje doručit společnosti CETIN potvrzení o uveřejnění Smlouvy dle Zákona o 
registru smluv vydané správcem registru smluv nejpozději následující den po jeho 
obdržení. Nebude-li Smlouva uveřejněna v souladu se Zákonem o registru smluv ani 
do tří (3) měsíců od jejího uzavření, zavazuje se Stavebník uzavřít se společností 
CETIN novou smlouvu, která svým obsahem bude hospodářsky odpovídat znění 
Smlouvy (přičemž určení lhůt, dob a termínů bude odpovídat tomuto principu a 
časovému posunu), a to do sedmi (7) dnů od doručení výzvy společnosti CETIN 
Stavebníkovi. Ujednání tohoto odstavce nabývá účinnosti okamžikem uzavření 
Smlouvy.  

12.2. Vztahy ze Smlouvy vyplývající i vztahy Smlouvou neupravené se řídí právním řádem 
České republiky, zejména Občanským zákoníkem a Zákona o elektronických 
komunikacích. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění 
vzájemných sporů, vzniklých na základě Smlouvy nebo v souvislosti se Smlouvou, a 
k jejich vyřešení zejména prostřednictvím jednání odpovědných osob nebo jiných 
pověřených subjektů. Nedohodnou-li se Smluvní strany na způsobu řešení vzájemného 
sporu, má každá ze Smluvních stran právo uplatnit svůj nárok u příslušného soudu 
České republiky. 

12.3. Písemným stykem či pojmem „písemně“ se pro účely Smlouvy rozumí předání zpráv 
jedním z těchto způsobů:  
a) v listinné podobě; 
b) datovou zprávou prostřednictvím informačního systému datových schránek; 
c) e-mailovou zprávou podepsanou zaručeným elektronickým podpisem dle zákona 

č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, 
ve znění pozdějších předpisů;  

d) e-mailovou zprávou zaslanou z adresy kontaktní osoby Smluvní strany na adresu 
kontaktní osoby druhé Smluvní strany, tak jak jsou určeny v čl. 8 Smlouvy. 

Jednostranné právní jednání způsobující zánik Smlouvy (výpověď nebo odstoupení) 
musí mít podobu samostatně podepsaného dokumentu a musí být doručeno pouze 
prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb, prostřednictvím informačního 
systému datových schránek nebo jako příloha e-mailové zprávy na adresu kontaktní 
osoby ve věcech smluvních dle čl. 8 Smlouvy a, jedná-li se o právní jednání 

https://www.cetin.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju


                               

Číslo smlouvy CETIN: HK 2025_0052  SAP: 8030006049 
Číslo smlouvy Stavebníka:  Registr smluv: Ano 

VPIC Náchod(NA), ONN přesun SR21 str. 11 / 12 

doručované společnosti CETIN, současně na e-mailovou adresu 

12.4. Stavebník bere na vědomí a souhlasí s tím, že nad rámec ustanovení Smlouvy 
nebudou jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe 
zavedené mezi Smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví 
týkajícím se předmětu plnění Smlouvy, ledaže je ve Smlouvě výslovně sjednáno jinak. 
Vedle shora uvedeného si Smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných 
dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

12.5. Smlouva může být měněna a doplňována pouze písemně, právními jednáními výslovně 
označenými za dodatky ke Smlouvě podepsanými oprávněnými zástupci Smluvních 
stran na témže dokumentu, a to buď v listinné podobě nebo elektronicky; změna jinou 
formou je vyloučena. Odstoupit od Smlouvy lze pouze písemně. Smluvní strany 
ujednaly, že ustanovení první věty tohoto odstavce nebudou aplikovat na změny 
kontaktních osob dle čl. 8 Smlouvy a pro případ Oznámení o změně výše nákladů 
dle odst. 5.5 Smlouvy, kdy postačí písemné oznámení o změně druhé Smluvní straně. 

12.6. Smluvní strany se dohodly na vyloučení aplikace následujících ustanovení 
Občanského zákoníku: 
a) § 557; 
b) § 1767 odst. 2; 
c) § 1740 odst. 2 druhá věta a odst. 3; 
d) § 1743; a 
e) § 2002 a § 2003. 

12.7. Smluvní strany na sebe v souladu s ust. § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku přebírají 
nebezpečí změny okolností. 

12.8. S odkazem na příslušná ustanovení Občanského zákoníku, zejména ust. § 1881 a 
§ 1895 Občanského zákoníku, není Stavebník oprávněn převést či postoupit Smlouvu 
ani jakákoli svá práva nebo povinnosti ze Smlouvy nebo z její části třetí osobě 
bez předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN. 

12.9. Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které 
Smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité 
pro závaznost Smlouvy. Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o Smlouvě 
ani projev učiněný po uzavření Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 
ustanoveními Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze Smluvních stran. 
V případě rozporu mezi ustanoveními Smlouvy a jejími přílohami, převáží text Smlouvy. 

12.10. Smluvní strany souhlasí a potvrzují si, že údaje uvedené ve Smlouvě nejsou 
předmětem obchodního tajemství a zároveň nejsou informacemi požívajícími ochrany 
důvěrnosti majetkových poměrů. 

12.11. Společnost CETIN přijala a dodržuje interní korporátní compliance program navržený 
tak, aby byl zajištěn soulad činnosti společnosti CETIN s platnými a účinnými právními 
předpisy, pravidly etiky a morálky, a zahrnující opatření, jejichž cílem je předcházení a 
odhalování porušování uvedených předpisů a pravidel (program Corporate 
Compliance - https://www.cetin.cz/corporate-compliance). 
Stavebník (a jakákoliv fyzická nebo právnická osoba, která s ním spolupracuje a kterou 
využívá pro plnění povinností z této Smlouvy nebo v souvislosti s jejím uzavřením a 
realizací, tj. pracovníci, zástupci nebo externí spolupracovníci) ctí a dodržuje platné a 
účinné právní předpisy včetně mezinárodních smluv, základní morální a etické principy. 
Stavebník odmítá jakékoliv deliktní jednání a tohoto se zdržuje. Stavebník prohlašuje, 
že podle jeho nejlepšího vědomí a svědomí on ani žádný jeho pracovník, zástupce 
nebo externí spolupracovník neporušili v souvislosti s uzavřením této Smlouvy žádný 



Číslo smlouvy CETIN: HK 2025_0052  SAP: 8030006049  
Číslo smlouvy Stavebníka:  Registr smluv: Ano 
 

VPIC Náchod(NA), ONN přesun SR21 str. 12 / 12 

platný a účinný právní předpis. Stavebník prohlašuje, že jeho činnost je legální a 
veškeré jeho prostředky pocházejí výhradně z legálních zdrojů. 
Stavebník je povinen činit veškerá náležitá opatření a vyvíjet co největší úsilí, aby 
zabránil tomu, že on nebo jakýkoli jeho pracovník, zástupce nebo externí 
spolupracovník poruší v souvislosti s realizací této Smlouvy jakýkoliv platný a účinný 
právní předpis. 
Aniž by byla dána jakákoli souvislost s předmětem činnosti dle této Smlouvy, Stavebník 
prohlašuje, že uplatňuje a bude uplatňovat veškerá náležitá opatření a že vyvíjí a bude 
vyvíjet co největší úsilí, aby v rámci jeho činnosti nebo zájmu nedošlo k jednání nebo 
situaci, která by způsobila takové významné ohrožení nebo narušení jeho reputace, jež 
by mohlo mít negativní dopad na reputaci s ním spolupracujících subjektů. 
Vystupuje-li Stavebník pro společnost CETIN nebo jejím jménem, dává dodržování 
uvedených zásad najevo. 

12.12. Smlouva je vyhotovena elektronicky nebo v listinné podobě, přičemž v takovém případě 
je Smlouva vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží 
jedno (1) vyhotovení. 

12.13. Stavebník potvrzuje, že ve smyslu ust. § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, byly splněny veškeré podmínky stanovené tímto 
zákonem či jinými obecně závaznými právními předpisy, které jsou nezbytné k 
platnému uzavření Smlouvy. 

12.14. Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující Přílohy: 
Příloha č. 1 -  CTN 
Příloha č. 2 -  Rozhodnutí  

 
Doložka 

O uzavřené této smlouvy rozhodl hejtman Královéhradeckého kraje na základě usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje č. RK/10/664/2025. 
 
 
 
V Pardubicích dne 
 
Za CETIN: 
 
 
 
 
___________________________________ 

Ing. Hana Holušová  
specialista výstavby sítě – smlouvy 
na základě pověření 
CETIN a.s. 
(podepsáno elektronicky)                                       

 
V Hradci Králové dne 
 
Za Stavebníka: 
 
 
 
 
___________________________________ 
Petr Koleta 
hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Královéhradecký kraj 
(podepsáno elektronicky)                                       

 
 



353 3
,2

355 72

356 97
EDERA

664

431

716
10 102 KOMUNIKACE A ZPEVNĚN PLOCHY

I0 105 ODVODNĚNI KOMUNIKA

I0 103 OPĚRNÉ STĚNY

3 517 3

HEMATOLOGIE SO 01 OBJEKT D
SO 02 VYS

co

O IS

RTG
35S

.to /

35

369 68

dies

štěrk

Bx KABELOVÁ SPOJKA

OK17 372 51

IO 102 KOMUNIKACE A ZPEVNĚNÉ PLOCHY

372 §3

khR0.2-DQ

371 .5 372 68

358 12

□ SÍ.

¿X UK25Ü

368 32

373 58
360

367 84360

368 00POTRUBÍ 
SLEPENO PRO 
)ALŠÍ ETAPU 
VÝSTAVBY

365

^penzator

36JX1 1,

DRIVOD DO 1.N.P. OBJEKTU -K
HLAVNI UZÁVĚR PŘÍVODU TEPLA

RD
K1

368

36/

3556

356

PS 02 MEDICINÄLN PLYNY

3/1

371 84

AREALOVY
VOD3

NAPOJEN POTRUB KYSLKU NA
Z MOBILNÍ ODPAROVACl STANICE

OKI

SO 104 RETENČNÍ NÄDR2

IO 102 KOMUNIKACE A ZPEVNĚNÉ PLOCHY

ERIT (CETIN) ZREJMENEPRO

0 03
nemocnice

55

RD
A2

ROZVADĚČ OBJEKTU "A" 

OK09.10 RD

AI

360

'440

(358,35)

996/2

ZAJIŠTĚNI STAVEBNlÉ

I0 103 QPĚRNÉ^TI 
SWTk

37

37

944/

37

A -

LEGENDA
STAVEBNÍ OBJEKTY

SO 01 OBJEKT D, SO 02 VYŠETŘOVNA CT 
«WWW so 03 VSTUPNÍ HALA - NOVOSTAVBY
^ i i ^ NOVOSTAVBY - OBRYS NAD ÚROVNÍ TERÉNU
...... NOVOSTAVBY - OBRYS POD ÚROVNÍ TERÉNU
------------------------- SO 04 RETENČNÍ NÁDRŽ 
------------------------ ZOV - HRANICE STAVENIŠTĚ (TRVALÉHO

ZÁBORU PO DOBU STAVBY) VČETNĚ OPLOCENÍ

------------------------ ZOV - HRANICE STAVENIŠTĚ (DOČASNÉHO 
ZÁBORU PO DOBU REALIZACE ČÁSTI STAVBY) 
VČETNĚ OPLOCENÍ

<^ ZOV - VJEZD A VÝJEZD ZE STAVENIŠTĚ

---------- ---------- ZOV - PLOCHA PRO ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ 
-NÁVRH UMÍSTĚNÍ OBJEKTŮ MOBILNÍHO 
CHARAKTERU (PROVOZNÍ A SOCIÁLNÍ)

--------  -------- HRANICE POZEMKU INVESTORA

--------- • • --------- POŽÁRNĚ NEBEZPEČNÝ PROSTOR
4,94-------- .

Ý---------- ——5 KOTY OBJEKTU

INŽENÝRSKÉ OBJEKTY
IO 101 PŘÍPRAVA ÚZEMÍ - HTÚ

------------------------- IO 102 KOMUNIKACE A ZPEVNĚNÉ PLOCHY

------------------------- IO 103 OPĚRNÉ STĚNY

IO 104 SADOVÉ ÚPRAVY

— »----- — IO 105 ODVODNĚNÍ KOMUNIKACÍ

IO 110 ČISTÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY

--------4^- - PS 02 MEDICINÁLNÍ PLYNY

------------------------- ZAJIŠTĚNÍ STAVEBNÍ JÁMY

STÁVAJÍCÍ OBJEKTY
------------------------- STÁVAJÍCÍ OBJEKTY

STÁVAJÍCÍ DEŠŤOVÁ KANALIZACE
STÁVAJÍCÍ SPLAŠKOVÁ KANALIZACE
STÁVAJÍCÍ PLYNOVOD
STÁVAJÍCÍ VEDENÍ SLABOPROUDU

— vo — STÁVAJÍCÍ VENKOVNÍ OSVĚTLENÍ
STÁVAJÍCÍ VEDENÍ SILNOPROUDU NN
STÁVAJÍCÍ VEDENÍ SILNOPROUDU VN
STÁVAJÍCÍ VODOVOD
STÁVAJÍCÍ MEDICINÁLNÍ PLYNY 
HRANICE PARCEL A PARCELNÍ ČÍSLA
BEZ ZÁSAHU / SE ZÁSAHEM (RÁMEČEK)

354.51 VÝŠKOVÉ KÓTY STÁVAJÍCÍHO TERÉNU

STÁVAJÍCÍ VEDENÍ EDERA 
STÁVAJÍCÍ VEDENÍ N_SYS 
STÁVAJÍCÍ VEDENÍ CETIN

VYZNAČENÍ POVRCHŮ

RUŠENÉ OBJEKTY A INŽ. SÍTĚ
RUŠENÉ OBJEKTY - VIZ SAMOSTATNÁ DOKUMENTACE BOURACÍCH PRACÍ 

— jH----- — STÁVAJÍCÍ KANALIZACE
- STÁVAJÍCÍ VODOVOD

W — STÁVAJÍCÍ SILNOPOUD NN
----- ----- STÁVAJÍCÍ SLABOPROUD

-4/. ------- STÁVAJÍCÍ MEDICINÁLNÍ PLYNY (KYSLÍK) 

— vo- STÁVAJÍCÍ VENKOVNÍ OSVĚTLENÍ + SVÍTIDLO

POZNÁMKY:

- SÍTĚ JSOU ZAKRESLENY DLE DOSTUPNÝCH PODKLADŮ
- PŘED PROVÁDĚNÍM VEŠKERÝCH PRACÍ V MÍSTECH 

INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ JE NUTNO ZAJISTIT VYTYČENÍ JEJICH 
JEDNOTLIVÝCH SPRÁVCŮ

POZNÁMKA/NOTĚ
Tato dokumentace je duševním vlastnictvím autorů a vztahuje se na ni autorské právo.

IO 102 KOMUNIKACE A ZPEVNĚNÉ PLOCHY
CHODNÍK - BETONOVÁ DLAŽBA

IO 102 KOMUNIKACE A ZPEVNĚNÉ PLOCHY
POJÍZDNÁ KOMUNIKACE - CEMENTOBETONOVÝ KRYT

IO 104 SADOVÉ ÚPRAVY
ZATRAVNĚNÉ PLOCHY

investor/investor

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ
Pivovarské náměstí 1245
500 03 Hradec Králové
IČO 708 89 546
DIČ CZ 708 89 546

statutární zástupce / owner representative Mgr. MARTIN ČERVÍČEK, hejtman

generální projektant / executive architect DOMY, spol. s r. o.

pj Q ^^ ARCHITECTS
Politických vězňů 19,110 00 Praha 1 
tel. ——
email ■^■QHIVwww.domycz.com

pozn.: tato dokumentace je duševním vlastnictvím autorů a vztahuje se na ní autorské právo

statutární zástupce / owner representative ING. ARCH. MICHAL JUHA, ING. ARCH. JAN TOPINKA

hlavní architekt projektu / project architect ING. ARCH. MICHAL JUHA, ING. ARCH. JAN TOPINKA

stavba I build

zpracovatel dílu / consultant ARCHITEKTONICKO STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

DOMY, spol. s.r.o.
Politických vězňů 19

www.domycz.com

statutární zástupce / owner representative ING. ARCH. MICHAL JUHA, ING. ARCH. JAN TOPINKA

projektant / planner ING. ROMAN JAROSIL, ING. BLANKA HANDRYCHOVÁ

OBLASTNÍ NEMOCNICE NÁCHOD
II. ETAPA MODERNIZACE A DOSTAVBY
část projektu / project part C. SITUACE

stupeň / phase DOKUMENTACE PRO SPOLEČNÉ POVOLENÍ

datum / date 06/2023

objekt/object 

měřítko / scale 1:250

název výkresu / drawing title

SITUACE KOORDINAČNÍ

autořl/authors ING. ARCH. MICHAL JUHA, ING. ARCH. JAN TOPINKA

ING. ARCH. J.R. PRIESTER, ING. ARCH. M. ZÁBOJOVÁ 

hlavní inženýr projektu / project leader ING. ROMAN JAROSIL

hlavni projektant / chief designer ING. BLANKA HANDRYCHOVÁ

vypracoval / prepared by ING. ROMAN JAROSIL, ING. ARCH. J.R. PRIESTER

autorizoval / authorized by

ING. ARCH. MARTINA ZÁBOJOVÁ 

kontroloval / checked by

číslo výkresu / drawing No.

c. 3
název souboru / file name

ONN-2ET_DUR+DSP_C

číslo kopie / copy No.



Projektant cenového a technického návrhu Investor

TEMO-TELEKOMUNIKACE a.s.
* 3 V u Záběhlického Zámku 233/15

Sítě k Vašim službám 106 00 Praha 10 - Záběhlice

11 Ing. Dalibor Nováček, PROCOMNET 
H J .Ježka 792, 541 01 Trutnov

tel.: 
e-mail:

místo stavby: Náchod, k.ú. Náchod

& i CETIN a.s.J k | 1 Českomoravská 2510/19
kil 190 00 Praha 9, Libeň

vypracoval: Dalibor Nováček WHHWWH

číslo IPMS: 70490/23/0022

číslo zakázky: 2409.014

datum:
p---------------------------

stupeň:

04/2025

CTN

kreslil: Zdeněk Smejkal HNHW|HH
kontroloval: Dalibor Nováček6*^Wg||||^^

měřítko:

formát:

soubor:

1:10000

1x A4

název stavby:

VPIC Náchod(NA), ONN přesun SR21
č. výkresu:

C.1název dokumentu:

Situační výkres širších vztahů



MÍSTO PŘEPOJENÍ METALICKÝCH KABELŮ - ÚLOŽNÉ SPOJKY PROJEKTOVANÉ

                    
            

LEGENDA

TRASY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ CETIN

PROJEKTOVANÁ ÚLOŽNÁ TRASA PŘEKLÁDKY
ÚLOŽNÁ TRASA STÁVAJÍCÍ

ÚLOŽNÁ TRASA PŘEKLÁDKOU RUŠENÁ

ÚLOŽNÁ TRASA NEPROVOZOVANÁ

MÍSTO PŘEPOJENÍ PLASTOVÉ INFRASTRUKTURY PRO
OPTICKÉ KABELY

SÍŤOVÝ ROZVADĚČ SLOUPEK RUŠENÝ
SÍŤOVÝ ROZVADĚČ SLOUPEK NOVÝ SIS 900C+MUC 1x24

VNITŘNÍ TRASA V AREÁLU NEMOCNICE
STÁVAJÍCÍ INFORMATIVNĚ

VODAFONE

VODAFONE

VODAFONE

VO
DA

FO
NE

SO 01 - ÚPRAVY OBJETU "C"
PŘÍSTAVBA SCHODIŠTĚ

SO 01 - OBJET "D"

A

B

C

2x KZ13
kř.K

1x KZ13
kř.vn,nn

2x 2 KZ13
kř.K

Situační výkres CTN
název dokumentu:

název stavby:

měřítko: 1:250

č. výkresu:

datum: 04/2025

stupeň: CTN

formát: 2x A4

vypracoval:

kreslil:

kontroloval:

Dalibor Nováček

Dalibor Nováček

TEMO-TELEKOMUNIKACE a.s.
U Záběhlického Zámku 233/15
106 00    Praha 10 - ZáběhliceSítě k Vašim službám

VPIC Náchod(NA), ONN přesun SR21

Projektant CTN

Ing. Dalibor Nováček, PROCOMNET
J.Ježka 792, 541 01 Trutnov
tel.:
e-mail: 

70490/23/0022číslo IPMS:

soubor:

Zdeněk Smejkal

Investor

číslo zakázky: 2409.014

místo stavby: Náchod, k.ú. Náchod

C.2

Českomoravská 2510/19
190 00 Praha 9, Libeň

CETIN a.s.

AutoCAD SHX Text
1000/16

AutoCAD SHX Text
425

AutoCAD SHX Text
3572

AutoCAD SHX Text
634

AutoCAD SHX Text
1000/9

AutoCAD SHX Text
419

AutoCAD SHX Text
2001

AutoCAD SHX Text
664

AutoCAD SHX Text
1000/2

AutoCAD SHX Text
2173

AutoCAD SHX Text
4119

AutoCAD SHX Text
1000/18

AutoCAD SHX Text
1000/19

AutoCAD SHX Text
2304

AutoCAD SHX Text
953/24

AutoCAD SHX Text
632

AutoCAD SHX Text
zám. dl.

AutoCAD SHX Text
lavičky

AutoCAD SHX Text
zám. dl.

AutoCAD SHX Text
nemocnice

AutoCAD SHX Text
budova "D"

AutoCAD SHX Text
zám. dl.

AutoCAD SHX Text
zám. dl.

AutoCAD SHX Text
výtah

AutoCAD SHX Text
zám. dl.

AutoCAD SHX Text
OTS

AutoCAD SHX Text
dla29/32ba

AutoCAD SHX Text
471

AutoCAD SHX Text
Nemocniční

AutoCAD SHX Text
dl.

AutoCAD SHX Text
450

AutoCAD SHX Text
keř

AutoCAD SHX Text
z.dl.

AutoCAD SHX Text
z.dl.

AutoCAD SHX Text
svod

AutoCAD SHX Text
z.dl.

AutoCAD SHX Text
gajgr

AutoCAD SHX Text
465

AutoCAD SHX Text
kosky

AutoCAD SHX Text
z.dl.

AutoCAD SHX Text
z.dl.

AutoCAD SHX Text
svod

AutoCAD SHX Text
z.dl.

AutoCAD SHX Text
Purkyňova

AutoCAD SHX Text
kosky

AutoCAD SHX Text
z.dl.

AutoCAD SHX Text
"C"

AutoCAD SHX Text
z.dl.

AutoCAD SHX Text
kostky

AutoCAD SHX Text
29/32labovky

AutoCAD SHX Text
dl.

AutoCAD SHX Text
asf.

AutoCAD SHX Text
asf.

AutoCAD SHX Text
103

AutoCAD SHX Text
99

AutoCAD SHX Text
101

AutoCAD SHX Text
100

AutoCAD SHX Text
102

AutoCAD SHX Text
S1

AutoCAD SHX Text
61

AutoCAD SHX Text
SR21 NACH379

AutoCAD SHX Text
UR 21/23 NACH758

AutoCAD SHX Text
NACH5454

AutoCAD SHX Text
UR21/22_čp.465 NACH757

AutoCAD SHX Text
UR21/21_čp.450 NACH756



1x MUX 1x24

                    
           

3x K40 PLASSON
1x TĚSNĚNÍ 5+3

4x 4m ZRUŠENÍ
STÁVAJÍCÍ HDPE

PŘEMÍSTĚNÍ KABELŮ (1x SYKFY do ustředny
ONN, 1x FLE do NACH758, 1x svazek TR s

OK do NAPUN) BEZ SPOJKOVÁNÍ -
ZKRÁCENÍ KABELŮ  A TRUBIČEK)

Schématický plán úprava SEK
název dokumentu:

název stavby:

měřítko: -

č. výkresu:

datum: 04/2025

stupeň: CTN

formát: 4x A4

vypracoval:

kreslil:

kontroloval:

Dalibor Nováček

Dalibor Nováček

TEMO-TELEKOMUNIKACE a.s.
U Záběhlického Zámku 233/15
106 00    Praha 10 - ZáběhliceSítě k Vašim službám

VPIC Náchod(NA), ONN přesun SR21

Projektant CTN

Ing. Dalibor Nováček, PROCOMNET
J.Ježka 792, 541 01 Trutnov
tel.: 
e-mail: 

70490/23/0022číslo IPMS:

soubor:

Zdeněk Smejkal

Investor

číslo zakázky: 2409.014

místo stavby: Náchod, k.ú. Náchod

D.2

Českomoravská 2510/19
190 00 Praha 9, Libeň

CETIN a.s.

AutoCAD SHX Text
10 FLE 50XN 0,6

AutoCAD SHX Text
9 PFLE 20XN 0,4

AutoCAD SHX Text
9 PFLE 50XN 0,4

AutoCAD SHX Text
24.61 PFLE 100XN 0,4

AutoCAD SHX Text
25 PFLE 50XN 0,4

AutoCAD SHX Text
11 PFLE 50XN 0,6

AutoCAD SHX Text
25 PFLE 50XN 0,4

AutoCAD SHX Text
11 PFLE 50XN 0,6

AutoCAD SHX Text
20 PFLE 50XN 0,6

AutoCAD SHX Text
426 E 200XN 0,6

AutoCAD SHX Text
36 PFLE 3XN 0,4

AutoCAD SHX Text
83.12 E 20XN 0,4

AutoCAD SHX Text
83.12 E 20XN 0,4

AutoCAD SHX Text
227 E 200XN 0,6

AutoCAD SHX Text
3 PFLE 5XN 0,4

AutoCAD SHX Text
49.84 PFLE 1XN 0,4

AutoCAD SHX Text
36.78 PFLE 1XN 0,4

AutoCAD SHX Text
144.74 E 50XN 0,4

AutoCAD SHX Text
45 -25 PFLE -25 PFLE  PFLE 5XN 0,4

AutoCAD SHX Text
153 HDPE

AutoCAD SHX Text
40 O/CVCV

AutoCAD SHX Text
153 HDPE

AutoCAD SHX Text
40 C/CVCV

AutoCAD SHX Text
153 HDPE

AutoCAD SHX Text
40 O/BB

AutoCAD SHX Text
00015 spojka

AutoCAD SHX Text
120 PVC(T552 RAC 097;) 32 FxP[2023]

AutoCAD SHX Text
117 PVC(T552 RAC 096;) 32 FxP[2023]

AutoCAD SHX Text
153 HDPE(T552 RAC 095;)

AutoCAD SHX Text
40 C/BB[2023]

AutoCAD SHX Text
NACH:BS:84 Náchod(Nemocniční)-NAPUN R 30m

AutoCAD SHX Text
OR: OR 552.RAC;20 TS: 00016;utěsnění

AutoCAD SHX Text
1_čp.423

AutoCAD SHX Text
xNACH756/1.2.1/1-2

AutoCAD SHX Text
NACH2382

AutoCAD SHX Text
1xKO 68;

AutoCAD SHX Text
2xkab.forma 1p.;

AutoCAD SHX Text
Nemocniční ;423 ; ;

AutoCAD SHX Text
Náchod

AutoCAD SHX Text
Náchod

AutoCAD SHX Text
UR21/9_u_čp.423

AutoCAD SHX Text
xNACH379/1.1.1/121-130

AutoCAD SHX Text
NACH765

AutoCAD SHX Text
1xSIS - 1k;

AutoCAD SHX Text
2xkab.forma 1p.;1xsv.ř.LSA 10x1;

AutoCAD SHX Text
Nemocniční ; ; ; ;Sloupek u čp.423

AutoCAD SHX Text
Náchod

AutoCAD SHX Text
Náchod

AutoCAD SHX Text
SR21_Purkyňova

AutoCAD SHX Text
xNACH352/1.13.1/1-100;1.13.2/1-100

AutoCAD SHX Text
NACH379

AutoCAD SHX Text
1xInCa 7/8;

AutoCAD SHX Text
100xkab.forma 1p.;385xsv.ř.LSA 10x1;

AutoCAD SHX Text
Purkyňova; sloupek u ONN

AutoCAD SHX Text
Náchod

AutoCAD SHX Text
REZ 2 v SR21

AutoCAD SHX Text
xNACH353/1.3.2/1-100

AutoCAD SHX Text
NACHxxx

AutoCAD SHX Text
1xSKH 17/32 mm;

AutoCAD SHX Text
100xkab.forma 1p.;

AutoCAD SHX Text
Purkyňova v noze NACH353

AutoCAD SHX Text
Náchod

AutoCAD SHX Text
UR 21/23

AutoCAD SHX Text
xNACH379/1.4.1/1-100;1.4.1/101-200

AutoCAD SHX Text
NACH758

AutoCAD SHX Text
1xKonstrukce pro ZAU;

AutoCAD SHX Text
9xkab.forma 1p.;20xsv.ř.LSA 10x1;1xZAU-200;

AutoCAD SHX Text
Purkyňova ; ; ;

AutoCAD SHX Text
Náchod

AutoCAD SHX Text
Rezerva

AutoCAD SHX Text
xNACH445/1.2.1/1-100

AutoCAD SHX Text
NACH5454

AutoCAD SHX Text
S1

AutoCAD SHX Text
NITTO;F3

AutoCAD SHX Text
2_čp.471

AutoCAD SHX Text
xNACH756/1.2.2/1-2

AutoCAD SHX Text
NACH3147

AutoCAD SHX Text
1xKO 68;

AutoCAD SHX Text
2xkab.forma 1p.;

AutoCAD SHX Text
Nemocniční ;471 ; ;

AutoCAD SHX Text
Náchod

AutoCAD SHX Text
Náchod

AutoCAD SHX Text
UR21/22_čp.465

AutoCAD SHX Text
xNACH379/1.1.1/261-290

AutoCAD SHX Text
NACH757

AutoCAD SHX Text
1xMIS - 1bN;

AutoCAD SHX Text
2xkab.forma 1p.;3xsv.ř.LSA 10x1;

AutoCAD SHX Text
Purkyňova ;465 ; ;

AutoCAD SHX Text
Náchod

AutoCAD SHX Text
Náchod

AutoCAD SHX Text
UR21/21_čp.450

AutoCAD SHX Text
xNACH379/1.1.1/251-260

AutoCAD SHX Text
NACH756

AutoCAD SHX Text
1xMIS - 1bN;

AutoCAD SHX Text
4xkab.forma 1p.;1xsv.ř.LSA 10x1;

AutoCAD SHX Text
Nemocniční ;450 ; ;

AutoCAD SHX Text
Náchod

AutoCAD SHX Text
Náchod

AutoCAD SHX Text
100

AutoCAD SHX Text
XAGA500

AutoCAD SHX Text
43/8-300

AutoCAD SHX Text
SCX

AutoCAD SHX Text
43/ 8-300

AutoCAD SHX Text
61

AutoCAD SHX Text
SCX

AutoCAD SHX Text
43/ 8-300

AutoCAD SHX Text
103

AutoCAD SHX Text
XAGA500

AutoCAD SHX Text
75/15-400

AutoCAD SHX Text
101

AutoCAD SHX Text
XAGA500

AutoCAD SHX Text
100/25-460

AutoCAD SHX Text
99

AutoCAD SHX Text
XAGA500

AutoCAD SHX Text
75/15-400

AutoCAD SHX Text
102

AutoCAD SHX Text
XAGA500

AutoCAD SHX Text
75/15-400

AutoCAD SHX Text
254 E (Skalka) 300XN 0,4

AutoCAD SHX Text
242 E (TR4) 300XN 0,4

AutoCAD SHX Text
410 E (TR1) 150XN 0,6

AutoCAD SHX Text
77.83 E 50XN 0,6

AutoCAD SHX Text
xNACH353/1.2.2...

AutoCAD SHX Text
86 OPV 300P 0,5

AutoCAD SHX Text
99

AutoCAD SHX Text
I_KBL

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
101

AutoCAD SHX Text
99

AutoCAD SHX Text
100

AutoCAD SHX Text
102

AutoCAD SHX Text
S1

AutoCAD SHX Text
rez

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
I_TR

AutoCAD SHX Text
I_TR

AutoCAD SHX Text
I_TR

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
UR21/2-6

AutoCAD SHX Text
UR21/7-9

AutoCAD SHX Text
UR21/10-18

AutoCAD SHX Text
UR21/19

AutoCAD SHX Text
UR21/20

AutoCAD SHX Text
42 PFLE 5XN 0,4

AutoCAD SHX Text
77 PFLE 5XN 0,4

AutoCAD SHX Text
cizí (ONN) 50x2x0,5 SYKFY

AutoCAD SHX Text
ONN serverovna

AutoCAD SHX Text
11 PFLE 50XN 0,6

AutoCAD SHX Text
10 PFLE 15XN 0,4

AutoCAD SHX Text
101

AutoCAD SHX Text
99

AutoCAD SHX Text
100

AutoCAD SHX Text
77.83 E 50XN 0,6

AutoCAD SHX Text
102A

AutoCAD SHX Text
102B

AutoCAD SHX Text
102C

AutoCAD SHX Text
103A

AutoCAD SHX Text
SKH4

AutoCAD SHX Text
40 PPFLE  15XN0,4

AutoCAD SHX Text
40 PPFLE  50XN0,4

AutoCAD SHX Text
25 PPFLE  15XN0,4

AutoCAD SHX Text
25 PPFLE 50XN0,4

AutoCAD SHX Text
25 PPFLE  50XN0,6

AutoCAD SHX Text
20 PPFLE  50XN0,6

AutoCAD SHX Text
20 PPFLE  15XN0,4

AutoCAD SHX Text
20 PPFLE  50XN0,4

AutoCAD SHX Text
R ve sp.

AutoCAD SHX Text
R ve sp.

AutoCAD SHX Text
10 HDPE  40 C/CVCV

AutoCAD SHX Text
10 HDPE(T552 RAC 095)  40 C/BB

AutoCAD SHX Text
10 HDPE  40 O/CVCV

AutoCAD SHX Text
10 HDPE  40 O/BB

AutoCAD SHX Text
1x SID900C, 1x MUK 1x24

AutoCAD SHX Text
74x LSA HD na tyče

AutoCAD SHX Text
5x BZ pro HD180 s bleskojistkami

AutoCAD SHX Text
25 PFLE 5XN 0,4

AutoCAD SHX Text
81 -10 PFLE -10 PFLE  PFLE 50XN 0,4

AutoCAD SHX Text
28 -10 PFLE -10 PFLE  PFLE 15XN 0,4

AutoCAD SHX Text
10 PFLE 50XN 0,4

AutoCAD SHX Text
23 -10 FLE -10 FLE  FLE 50XN 0,6

AutoCAD SHX Text
I_KBL



PPD - Propočet projektové dokumentace

Technické údaje:

Rozdělení dle zón:

REKAPITULACE:

CELKEM:

STAVEB. ČINNOST
NESTAVEB. ČINNOST

………………………… …………………………
Zhotovil Kontroloval

Ceník: ¤ VP TEMO 2021 - STAND. ¤ 2025.04
Pol. databáze: 2025.04

Název stavby: VPIC Náchod(NA), ONN přesun SR21
Číslo SPP prvku:
Zhotovitel PD: Dalibor Nováček
KPO:
HOST:
VUJ:

KMVYK: 0.088
KMVYK: voz. 0.000
km otvorů: 0.000

KMP: 15.550
KMMK: 0.215
KMNT: 0.000

KMVL: 0.000
KMOK: 0.000
KMTRU: 0.040

KMTRK: 0.000

bytových HTS: 0
podnik. HTS: 0
rekreač. HTS: 0
PP HR: 0
PP UR: 0

1: Nad 100 tis. obyv.
Historické centrum 0.000 km Městská zástavba 0.000 km Předměstí 0.000 km

2: Od 10 tis. do 100 tis. obyv.
Historické centrum 0.000 km Městská zástavba 0.000 km Předměstí 0.000 km

3: Od 1 tis. do 10 tis. obyv.
Historické centrum 0.000 km Městská zástavba 0.000 km Předměstí 0.000 km

4: Do 1 tis. obyv.
Chráněná přírodní území 0.000 km Ostatní terén 0.000 km

PŘÍPRAVA 45 270,94 Kč
ZEMNÍ PRÁCE 70 976,36 Kč
MONTÁŽ 173 019,33 Kč
GEODETICKÉ PRÁCE PŘÍPRAVA 7 173,56 Kč
GEODETICKÉ PRÁCE REALIZACE 7 173,56 Kč
VĚCNÁ BŘEMENA PŘÍPRAVA 8 074,54 Kč
VĚCNÁ BŘEMENA REALIZACE 16 452,26 Kč
PROVOZNÍ PRÁCE 0,00 Kč
MATERIÁL DOD. CETIN 0,00 Kč
MATERIÁL VYŘAZENÝ 0,00 Kč
MATERIÁL ZHOTOVITELE - Vykazovaný 126 931,11 Kč
MATERIÁL ZHOTOVITELE - Nevykazovaný 0,00 Kč
POPLATKY 56 580,00 Kč

511 651,66 Kč

381 645,66 Kč
130 006,00 Kč

- 1 - Vytisknuto: 25-04-2025 13:09:43



S e z n a m  p o l o ž e k
SAP Stav. čin.

Popis
Název položky Množství Celková cena

VPIC Náchod(NA), ONN přesun SR21

PŘÍPRAVA
958084 Návrh cenový a technický 1.00 ks 12 637,81 Kč
953634 Projekt tlkm liniové metalické sítě 19292.55 JV 19 292,55 Kč

ZI do 0,1km
953635 Projekt tlkm liniové optické sítě 13340.58 JV 13 340,58 Kč

OK do 0,4km

ZEMNÍ PRÁCE
952369 S Pokládka žlabů ostatních 9.00 m 749,97 Kč
954974 S Povrchy nad rámec zámková dlažba 15.00 m2 16 493,85 Kč
952362 S Rýha v chodníku zámková dlažba 35/50-70 16.00 m 14 278,08 Kč
952345 S Rýha v trávě 35/70-100 72.00 m 33 024,24 Kč
954958 S Rýha v trávě 35/70-100 rozšíření o 10 cm 36.00 m 4 738,68 Kč
955053 S Vytyčení trasy v zastavěném terénu 88.00 m 1 298,00 Kč
954971 S Znovuosazení obrubníků záhonových beton. 2.00 m 393,54 Kč

MONTÁŽ
958303 S Kalibrace a tlaková zkouška trubiček - stavba 320.00 m 710,40 Kč
958306 S Kalibrace a tlaková zkouška trubky - stavba 16.00 m 86,56 Kč
958310 S Měření oboustranné OTDR (1310, 1550 a 1625 nm) - stavba 6.00 ks 2 875,92 Kč
958314 S Měření přímou metodou (1310, 1550 a 1625 nm) - stavba 6.00 ks 664,44 Kč
952649 S Měření stejnosměrné během stavby- první čtyřka 10.00 ks 2 083,20 Kč
952650 S Měření stejnosměrné během stavby - další čtyřka 360.00 ks 17 301,60 Kč
955000 S Montáž jedné čtyřky s oboustr.číslováním 275.00 ks 11 019,25 Kč
955001 S Montáž jedné čtyřky za provozu 20.00 ks 2 561,40 Kč
955263 S Montáž kabelu bytového do 25 XN 5.00 m 318,95 Kč
955255 S Montáž koncovky mechan.rozeb. s/bez vent 3.00 ks 141,60 Kč
955288 S Montáž koncovky SKH 1.00 ks 64,04 Kč
955300 S Montáž objektu samost. SIS nad 50 čtyř. 1.00 ks 2 693,11 Kč
955947 S Montáž spojky nadzemní 1.00 ks 2 759,60 Kč
955282 S Montáž spojky smrštitelné  nad 50 čtyřek 3.00 ks 6 718,83 Kč
955281 S Montáž spojky smrštitelné do 50 čtyřek 5.00 ks 7 600,15 Kč
955946 S Montáž spojky, koncov., průchod.,reduk. 20.00 ks 779,20 Kč
955284 S Montáž spojky, redukce mechanické rozeb 4.00 ks 251,72 Kč
955948 S Montáž těsnění svazku trubiček 3.00 ks 966,39 Kč
952602 S Montáž trubky úložné 40.00 m 963,60 Kč
954990 S Montáž úložných kabelů do 15 XN 85.00 m 2 329,85 Kč
954991 S Montáž úložných kabelů do 50 XN 135.00 m 4 546,80 Kč
955303 S Montáž uzemnění venkovního rozvaděče 1.00 ks 1 458,46 Kč
958557 S Realizace optické akce-ostatní činnosti 1.00 ks 18 037,42 Kč
958331 S Svaření jednotlivého vlákna v transportní a metropolitní síti 6.00 ks 2 976,18 Kč
955298 S Ukončení jedné čtyřky v rozvaděči 370.00 ks 11 732,70 Kč
955259 S Ukončení kabelu v rozvaděči 8.00 ks 3 711,60 Kč
955630 S Vyhledání průběhu tlk. kabelu při výstavbě 3.00 ks 3 928,14 Kč
955942 S Zafukování svazku trubiček 20.00 m 1 121,00 Kč
955952 S Zafukování/vyfukování mikrokabelu 600.00 m 17 850,00 Kč
958558 S Zkouška trhací 1.00 ks 2 213,80 Kč
958555 S Zpracování dok. skut. provedení do 50 m 1.00 ks 1 431,79 Kč
958556 S Zpracování dok. skut. provedení nad 50 m do 1 km 1.00 ks 3 428,92 Kč
955099 S Zrušení kabelu bytového do 25 XN 10.00 m 351,50 Kč
955124 S Zrušení koncovky mech.rozeb.s n.bez ven. 3.00 ks 97,71 Kč
955110 S Zrušení objektu samost.SIS nad 50 čtyř. 1.00 ks 1 558,62 Kč
955066 S Zrušení spojky smrštitelné do 50 čtyř. 4.00 ks 4 225,32 Kč
955067 S Zrušení spojky smrštitelné nad 50 čtyř 1.00 ks 1 567,59 Kč
958345 S Zrušení spojky T (Y) (I) 1.00 ks 135,56 Kč
958346 S Zrušení spojky, koncov., průchod.,reduk. 3.00 ks 73,02 Kč
955081 S Zrušení ukončení jedné čtyřky v rozvad. 1070.00 ks 22 363,00 Kč
955083 S Zrušení ukončení kabelu v rozvaděči 13.00 ks 2 490,93 Kč
955012 S Zrušení úložné trubky 16.00 m 169,12 Kč
955042 S Zrušení úložných kabelů do 300 XN 25.00 m 891,25 Kč
955041 S Zrušení úložných kabelů do 50 XN 95.00 m 2 137,50 Kč
955040 S Zrušení úložných kabelů do15 XN 35.00 m 624,05 Kč
955097 S Zrušení uzemnění venkovního rozvaděče 1.00 ks 1 007,54 Kč

- 2 - Vytisknuto: 25-04-2025 13:09:43



S e z n a m  p o l o ž e k
SAP Stav. čin.

Popis
Název položky Množství Celková cena

VPIC Náchod(NA), ONN přesun SR21

GEODETICKÉ PRÁCE PŘÍPRAVA
956278 Předměření trasy do 100 m 1.00 ks 7 173,56 Kč

GEODETICKÉ PRÁCE REALIZACE
956281 S Doměření trasy do 100 m 1.00 ks 7 173,56 Kč

VĚCNÁ BŘEMENA PŘÍPRAVA
955313 Uzavření sml. o SB o VBŘ 2.00 ks 8 074,54 Kč

VĚCNÁ BŘEMENA REALIZACE
958747    S Plán geom.pro VBŘ do 200m vč.(kus=100m) 1.00 ks 3 545,30 Kč
955315 Uzavření sml.na zákl.SSB a přípr.vkl.VBŘ 2.00 ks 5 336,32 Kč
958085 Zajištění vkladu/výmazu věcného břemene do/z KN 2.00 ks 7 570,64 Kč

POPLATKY
955367 Poplatky k podzemním tratím síť.metalic. 28290.00 JV 28 290,00 Kč

Úhrada služebnosti vlastníkům a znaleckého posudku
955368 Poplatky k podzemním tratím síť.optickým 24600.00 JV 24 600,00 Kč

Finanční rezerva na případné vícenáklady
955369 Poplatky k trubkám ochranným 3690.00 JV 3 690,00 Kč

Poplatek za zábor a užívání komunikace 

- 3 - Vytisknuto: 25-04-2025 13:09:43



L i m i t k a  m a t e r i á l u  S 1
SAP Stav. čin. Název položky Množství Celková cena

VPIC Náchod(NA), ONN přesun SR21

MATERIÁL ZHOTOVITELE - Vykazovaný
303838 S Deska krycí plast. 150x1000 mm 10.00 ks 211,80 Kč
303918 S Deska krycí plast. 300x1000 mm 22.00 ks 984,28 Kč
303795 S Fólie výstražná 220mm PE oranžová 18.00 m 74,16 Kč
303813 S Fólie výstražná 330mm PE oranžová 71.00 m 334,41 Kč
301236 S Hadice smršť. SNIF/H 33/8 1.00 ks 309,45 Kč
301228 S Hadice smršť. SNIF/H 43/12 1.00 ks 359,64 Kč
300107 S Kabel plastový TCEPKPFLE 15x4x0,4 85.00 m 4 599,35 Kč
300109 S Kabel plastový TCEPKPFLE 50x4x0,4 85.00 m 11 958,65 Kč
300121 S Kabel plastový TCEPKPFLE 50x4x0,6 45.00 m 13 125,15 Kč
326274    S Kabinet 1x24 universální 1.00 ks 30 727,45 Kč
326275    S Kazeta KM4 1.00 ks 74,33 Kč
316547 S Koncovka smršť. SKH 4 25/55 mm 1.00 ks 171,00 Kč
301765 S Koncovka trubičky HDPE 10mm s pojistkou 5.00 ks 98,20 Kč
316124 S Koncovka trubičky HDPE 7mm s pojistkou 3.00 ks 49,35 Kč
302788 S Koncovka trubky 40 mm Plasson 3.00 ks 338,46 Kč
302550 S Mini Marker 1401 3M Ball 9.00 ks 2 353,41 Kč
312417 S Modul konektor. 4000-25P 20.00 ks 1 128,40 Kč
312425 S Modul konektor. 9700-10P 9.00 ks 238,41 Kč
309931 S Pásek uzemňovací 30x4 mm FeZn 1kg=1,05m 25.00 kg 1 294,25 Kč
310698 S Propojka uzem. 10114-00125 8.00 ks 896,32 Kč
322792 S Skříň SIS 900 C HD180 1.00 ks 26 683,12 Kč
312845 S Spojka kabelová XAGA 500  43/ 8- 150/FLE 1.00 ks 469,37 Kč
312863 S Spojka kabelová XAGA 500  43/8-300/FLECZ 2.00 ks 1 175,50 Kč
312881 S Spojka kabelová XAGA 500  55/12- 300/FLE 2.00 ks 1 629,62 Kč
312889 S Spojka kabelová XAGA 500  75/15- 400/FLE 1.00 ks 819,31 Kč
320294 S Spojka smršťovací XAGA 500-100/25-460 2.00 ks 1 806,16 Kč
317536 S Spojka trubiček redukční 10/7mm s pojistkami 1.00 ks 30,53 Kč
301783 S Spojka trubičky HDPE 10mm s pojistkami 3.00 ks 96,36 Kč
301801 S Spojka trubičky HDPE 7mm s pojistkami 5.00 ks 125,45 Kč
323828 S Spojka trubičky HDPE Gas-bl 10mm s pojis 3.00 ks 165,27 Kč
303003    S Spojka trubky HDPE 40mm Plasson 3.00 ks 390,21 Kč
311878 S Spojka trubky HDPE 40mm RD rovná 1.00 ks 1 018,05 Kč
309974 S Svorka zemnicí SR 02 pro pásek 30x4 mm 4.00 ks 175,24 Kč
322692 S Svorkovnice HD180 na tyče 74.00 ks 12 547,44 Kč
311727 S Těsnění trubiček 3x10+5x7mm do trub.HDPE 3.00 ks 244,89 Kč
300633 S Trubička HDPE 10/8mm-barva č.1 červená 10.00 m 38,10 Kč
300634 S Trubička HDPE 10/8mm-barva č.2 zelená 10.00 m 38,10 Kč
300635 S Trubička HDPE 10/8mm-barva č.3 žlutá 10.00 m 38,10 Kč
300623 S Trubička HDPE 7/5,5mm-barva č.1 červená 15.00 m 37,35 Kč
300624 S Trubička HDPE 7/5,5mm-barva č.2 zelená 10.00 m 24,90 Kč
300625 S Trubička HDPE 7/5,5mm-barva č.3 žlutá 10.00 m 24,90 Kč
300626 S Trubička HDPE 7/5,5mm-barva č.4 modrá 10.00 m 24,90 Kč
300027 S Trubka HDPE 40/33 černá -2x bílé pruhy 10.00 m 293,40 Kč
300028 S Trubka HDPE 40/33 černá -2x červené pr. 10.00 m 293,40 Kč
300036 S Trubka HDPE 40/33 oranž. -2x bílé pruhy 10.00 m 293,40 Kč
300037 S Trubka HDPE 40/33 oranž. -2x červené pr. 10.00 m 293,40 Kč
306180 S Zámek skříně 1370 L2 Sever-31423 1.00 ks 229,62 Kč
322699 S Zásobník s bleskojistkami 180V HD180 5.00 ks 4 106,95 Kč
316207 S Žlab kabelový 120x16x14 cm KZ 13 8.00 ks 4 491,60 Kč

MATERIÁL ZHOTOVITELE - Nevykazovaný
304596 S Pásek vázací 370x4,8 mm 30.00 ks 0,00 Kč
304267 S Páska lepící iz. 19mmx20mx0,15mm černá 8.00 ks 0,00 Kč
301685 S Páska pryž. izolační 19mmx10m Rotunda 8.00 ks 0,00 Kč

- 4 - Vytisknuto: 25-04-2025 13:09:43



Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 

                         
            

IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 1/9 

Městský úřad Náchod 

Odbor výstavby a územního plánování 
Zámecká 1845, 547 01 Náchod 

Sp.zn.:  KS 34132/2023/VÝST/LP 
Čj.(Če.): MUNAC 10631/2024 
Vyřizuje:  Ing. Luděk Pražák 
Tel./mobil: 
E-mail:   

Datum: 17.1.2024 

Společné povolení  č. 8 / 2024 – 2 

Městský úřad Náchod, odbor výstavby a územního plánování, obdržel dne 30.6.2023 od 
Královéhradeckého kraje, IČ 70889546, Pivovarské náměstí 1245/2, Hradec Králové zastoupeného Ing. 
Arch Radovanem Hlubučkem, IČ 67486592, Jalovcová 237/6, Hradec Králové žádost o vydání 
společného povolení pro stavbu nazvanou „Oblastní nemocnice Náchod – II. etapa modernizace a 
dostavby – úpravy objektu C“, tj. pro přístavbu a stavební úpravy objektu „C“ v dolním areálu Oblastní 
nemocnice Náchod na st.p.č. 3572 KN a p.p.č. 1000/2 KN a zpevněné plochy na p.p.č. 1000/2, 2001 KN 
a přeložku sítě elektronických komunikací společnosti CETIN na p.p.č. 1000/2, 2001 KN a přeložku 
areálové jednotné kanalizace na p.p.č. 1000/2, 2001 KN a přeložku podzemního hydrantu včetně části 
areálového vodovodu na p.p.č. 1000/2, 2001 KN a vedení areálové dešťové kanalizace na p.p.č. 1000/2 
KN, vše v katastrálním území Náchod. 

Na základě projednání žádosti ve společném územním a stavebním řízení Městský úřad v Náchodě, 
odbor výstavby a územního plánování, v přechodném období dle § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., 
stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c), d) 
zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„stavební zákon“), rozhodl v souladu s ustanovením § 94j stavebního zákona takto: 

stavba nazvaná „Oblastní nemocnice Náchod – II. etapa modernizace a dostavby – úpravy objektu 
C“, tj. přístavba a stavební úpravy objektu „C“ v dolním areálu Oblastní nemocnice Náchod na st.p.č. 
3572 KN a p.p.č. 1000/2 KN a zpevněné plochy na p.p.č. 1000/2, 2001 KN a přeložka sítě elektronických 
komunikací společnosti CETIN na p.p.č. 1000/2, 2001 KN a přeložka areálové jednotné kanalizace na 
p.p.č. 1000/2, 2001 KN a přeložka podzemního hydrantu včetně části areálového vodovodu na p.p.č. 
1000/2, 2001 KN a vedení areálové dešťové kanalizace na p.p.č. 1000/2 KN, vše v katastrálním území 
Náchod, se podle § 94p stavebního zákona 

povoluje. 

Stavební úřad v souladu s § 94p odst. 5 stavebního zákona současně stanovuje lhůtu platnosti 
tohoto společného povolení na 5 let ode dne nabytí právní moci tohoto společného povolení. 

Účastníky spojeného územního a stavebního řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) v souladu s § 94m odst. 2 stavebního 
zákona jsou: 
- Královéhradecký kraj, IČ 70889546, Pivovarské náměstí 1245/2, Hradec Králové zastoupený Ing. 

Arch Radovanem Hlubučkem, IČ 67486592, Jalovcová 237/6, Hradec Králové 
- CETIN, a.s., IČ 04084063, Českomoravská 2510/19, Praha 9 
- Město Náchod, IČ 00272868, Masarykovo náměstí 40, Náchod 

Pro umístění a provedení stavby, popřípadě pro její užívání, se stanoví tyto podmínky: 
1. Přístavba schodiště objektu „C“ maximální šířky 3,8 m respektive 8,4 m a délky 6,8 m bude umístěna 

na st.p.č. 3572 KN a p.p.č. 1000/2 KN v katastrálním území Náchod. Přístavba bude umístěna 
k severní stěně stávajícího objektu „C“ na st.p.č. 3572 KN a severozápadní roh přístavby bude 
umístěn na pozemkové hranici s p.p.č. 2001 KN, vše v katastrálním území Náchod. Vše tak, jak je 
zakresleno v koordinační situaci 1:100, která je součástí ověřené projektové dokumentace. 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 2/9 
 
 

2. Výškově bude přístavba objektu „C“ umístěna tak, že čistá podlaha v prvním nadzemním podlaží na 
kótě +0,590 bude ve stejné výšce jako je čistá podlaha v prvním nadzemním podlaží stávajícího 
objektu „C“. Vše tak, jak je zakresleno ve výkresu řez B-B´ 1:100, který je součástí ověřené 
projektové dokumentace. 

3. Zastřešení čtyřpodlažní přístavby schodiště objektu „C“ bude provedeno plochou střechou. Horní 
hrana střešní atiky bude ve výšce 13,200 m nad čistou podlahou v prvním nadzemním podlaží 
objektu „C“. Fasáda přístavby bude v celé ploše prosklená typu sloupek – příčník z vnější strany 
doplněna pevnými hliníkovými žaluziemi. Vše tak, jak je zakresleno ve výkresech řez B-B´ 1:100 a 
pohledy 1:100, které jsou součástí ověřené projektové dokumentace. 

4. Zpevněné plochy komunikací z betonové dlažby a kačírku o celkové ploše 13,71 m2 budou umístěny 
na p.p.č. 1000/2, 2001 KN v katastrálním území Náchod. Zpevněné plochy přístupového chodníku 
šířky 1,5 m a okapového pásu šířky 0,3 m budou výškově napojeny na stávající veřejnou komunikaci 
na p.p.č. 2001 KN v katastrálním území Náchod. Vše tak, jak je zakresleno v koordinační situaci 
1:100, která je součástí ověřené projektové dokumentace. 

5. Přeložka sítě elektronických komunikací společnosti CETIN o celkové délce 45,31 m, hloubce 0,7 – 
1 m bude umístěna na p.p.č. 1000/2, 2001 KN v katastrálním území Náchod. Stávající kabelové 
trasy pod navrhovanou přístavbou objektu „C“ budou přeloženy kolem navrhované přístavby včetně 
přemístění stávajícího síťového rozvaděče. Vše tak, jak je zakresleno v koordinační situaci 1:100, 
která je součástí ověřené projektové dokumentace. 

6. Přeložka areálové jednotné kanalizace o celkové délce 16,94 m, hloubce 1,5 – 2,65 m bude 
umístěna na p.p.č. 1000/2, 2001 KN v katastrálním území Náchod. Přeložka areálové kanalizace 
bude vedena podél východní a severní stěny navrhované přístavby objektu „C“. Vše tak, jak je 
zakresleno v koordinační situaci 1:100, která je součástí ověřené projektové dokumentace. 

7. Přeložka podzemního hydrantu včetně části areálového vodovodu o celkové délce 2,18 m, hloubce 
1,2 m bude umístěna na p.p.č. 1000/2, 2001 KN v katastrálním území Náchod. Přeložka areálového 
vodovodu bude vedena v kolmé trase na stávající areálový vodovod a bude zakončena pozemním 
hydrantem umístěným na p.p.č. 2001 KN v katastrálním území Náchod. Vše tak, jak je zakresleno 
v koordinační situaci 1:100, která je součástí ověřené projektové dokumentace. 

8. Vedení areálové dešťové kanalizace z dešťových svodů navrhované přístavby objektu „C“ bude 
umístěno na p.p.č. 1000/2 KN, vše v katastrálním území Náchod. Vše tak, jak je zakresleno 
v koordinační situaci 1:100, která je součástí ověřené projektové dokumentace. 

9. Pro uskutečnění umisťované stavby se jako stavební pozemek vymezuje st.p.č. 3572 KN a část 
p.p.č. 1000/2, 2001 KN, vše v katastrálním území Náchod. Do dalších pozemkových parcel nebude 
žádným způsobem zasahováno. 

10. Zařízení staveniště bude umístěno na části st.p.č. 3572 KN a p.p.č. 1000/2 KN, vše v katastrálním 
území Náchod případně na dalších areálových parcelách ve vlastnictví stavebníka. 

11. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve společném územním a 
stavebním řízení, která je přílohou tohoto rozhodnutí, případné změny nesmí být provedeny bez 
předchozího povolení stavebního úřadu. 

12. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem dle výběrového řízení. Před zahájením akce bude 
název a sídlo stavebního podnikatele a termín zahájení stavby písemně oznámen stavebnímu 
úřadu. 

13. Stavba bude dokončena do 31.12.2031. 
14. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek "Stavba  

povolena". Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly 
čitelné a ponechán na místě až do dokončení stavby. 

15. Ke stavbě budou použity výhradně stavební materiály a výrobky, které mají vlastnosti požadované v 
§ 156 stavebního zákona. Doklady o ověření požadovaných vlastností výrobků si stavebník vyžádá 
od dodavatelů stavebních materiálů a technických zařízení. 

16. Při realizaci stavby musí být veden zhotovitelem stavební deník, který bude k nahlédnutí pro 
stavebníka a dále při kontrolních prohlídkách stavby. Tento deník je stavebník povinen uchovávat po 
dobu deseti let od vydání kolaudačního souhlasu, popřípadě od dokončení stavby, pokud se 
kolaudační souhlas nevyžaduje dle § 154 a 157 stavebního zákona. 

17. Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby odborně způsobilou osobou. 
18. Hlučnost prací na staveništi, nepřekročí limity stanovené platnými hygienickými předpisy. 
19. Podmínky Městského úřadu Náchod, odboru životního prostředí: 

19.1. Vzniklé stavební odpady budou roztříděny a předány k úpravě, využití či odstranění pouze 
oprávněným osobám. Nebezpečné odpady musejí být před předáním oprávněné osobě 
skladovány takovým způsobem, aby nemohlo dojít k úniku škodlivin do okolí. 

 



                             

                     

Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 

                     

IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 3/9 

19.2. Do 30 dnů od provedení prací stavebník doloží správnímu orgánu doklad o využití či 
odstranění stavebních odpadů. 

20. Podmínky Úřadu pro civilní letectví, Sekce provozní, odbor letišť a leteckých staveb, oddělení letišť: 
20.1. Bude dodržena předložená dokumentace k společnému řízení zpracovaná 06/2023 firmou 

DOMY ARCHITECTS, Politických vězňů 19, Praha 1, včetně uvedených výšek. 
20.2. V průběhu výstavby objektu musí být přijata opatření, tak aby nedošlo k ohrožení provozní 

bezpečnosti na současném heliportu tj: 
- veškeré venkovní osvětlení včetně osvětlení zařízení stavby a konečného objektu musí být 
směřováno shora dolů pod úhlem 90 stupňů tak, aby nebylo považováno jako klamavé a 
nebezpečné světlo v leteckém provozu, 
- zajištění materiálu (možnost poškození vrtulníku a zranění osob) při přistání vrtulníku, 
- v průběhu realizace stavby musí být aplikována vhodná protiprašná opatření, 
- zajištěna úzká koordinace mezi provozovatelem LZS, provozovatelem heliportu a stavební 
firmou, 
- zajištění proškolení zaměstnanců stavební firmy o přijatých opatřeních v případě provozu 
vrtulníku na heliportu a kontrola dodržování těchto opatření, 
- použití jeřábů tj. použití výškových mechanizmů (např. jeřábů) v průběhu realizace 
stavebních prací podléhá samostatnému povolení ÚCL. Formulář žádosti, včetně pokynů pro 
jeho vyplnění naleznete na adrese http://www.caa.cz/file/7624. Žádost předložit ÚCL 30 dnů 
před instalací výškové mechanizace. 

20.3. Výše uvedená opatření a návrh provozu (pokud dojde k omezení) na stávajícím heliportu 
v průběhu výstavby objektu předložit ÚCL v dostatečném časovém předstihu (cca 30 dnů) 
z důvodu posouzení a možného omezení provozu na heliportu. 

21. Podmínky Města Náchod: 
21.1. Při zahájení stavebních či montážních činností se fyzický stav dotčených nemovitých věcí 

potvrdí v protokolu o zahájení stavebních či montážních činností. Před zahájením je proto 
nutné informovat příslušné pracovníky odboru správy majetku přes e-mail 

. Poté dojde k protokolaci. 
21.2. Při dokončení stavebních či montážních činností bude zemský povrh uveden do původního 

stavu, nevyplývá-li z výkresové části předmětné dokumentace či z tohoto souhlasu jiný 
postup. Zámková dlažba bude uvedena do původního stavu, obrubníky budou vsazeny zpět 
v linii. 

21.3. Po dokončení stavebních či montážních činností dojde k protokolárnímu odsouhlasení 
fyzického stavu stavbou dotčených nemovitých věcí. O dokončení prací a uvedení dotčených 
nemovitých věcí do původního stavu, je proto nutné informovat příslušné pracovníky odboru 
správy majetku přes e-mail . Poté dojde k protokolárnímu převzetí. 

21.4. Po dokončení stavebních či montážních činností vlastník stavby optického vedení CETIN a 
vlastník stavby přípojky kanalizace zajistí vypracování geometrického plánu se zaměřením 
dotčené části předmětné nemovité věci a tento geometrický plán společně se žádostí 
o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene předloží odboru správy majetku. Podrobnosti 
lze operativně dohodnout na základě e-mailu zaslaného na adresu 

22. Podmínky společnosti Vodovody a kanalizace Náchod, a.s.: 
22.1. Stavebník je povinen řídit se podmínkami, které jsou uvedeny ve vyjádření společnosti 

Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., n.z.: 23-03766 ze dne 17.8.2023. 
23. Podmínky společnosti ČEZ Distribuce, a.s.: 

23.1. Stavebník je povinen řídit se podmínkami, které jsou uvedeny ve vyjádřeních společnosti ČEZ 
Distribuce, a.s., n.z.: 001135503236 ze dne 4.7.2023 a n.z.: 001135503452 ze dne 4.7.2023 a 
dále podmínkami pro provádění činností v ochranných pásmech, které jsou přílohou sdělení 
společnosti ČEZ Distribuce, a.s., n.z.: 0101966996 ze dne 29.6.2023. 

24. Podmínky společnosti GasNet, s.r.o.: 
24.1. Stavebník je povinen řídit se podmínkami, které jsou uvedeny ve vyjádření společnosti 

GasNet, s.r.o., n.z.: 5002851674 ze dne 17.7.2023. 
25. Podmínky společnosti CETIN, a.s.: 

25.1. Stavebník je povinen řídit se podmínkami, které jsou uvedeny ve vyjádření společnosti CETIN, 
a.s., č.j.: 235990/23 ze dne 8.9.2023 a Všeobecnými podmínkami ochrany sítí elektronických 
komunikací, které jsou nedílnou součástí tohoto vyjádření a smlouvou s vlastníkem technické 
infrastruktury č. HK 2023_0054 ze dne 17.10.2023. 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 4/9 
 
 

26. Podmínky společnosti Vodafone Czech Republic a.s.: 
26.1. Stavebník je povinen řídit se podmínkami, které jsou uvedeny ve vyjádření společnosti 

Vodafone Czech Republic a.s., N.zn.: 230629-2052571047 ze dne 30.6.2023 a všeobecnými 
podmínkami ochrany vedení veřejné komunikační sítě společnosti Vodafone Czech Republic 
a.s., které jsou nedílnou součástí tohoto vyjádření. 

27. Podmínky společnosti EDERA Group a.s.: 
27.1. Stavebník je povinen řídit se všeobecnými podmínkami ochrany sítí elektronických 

komunikací, které jsou nedílnou součástí vyjádření společnosti EDERA Group a.s., ze dne 
26.7.2023 a 7.9.2023. 

28. Podmínky společnosti N-SYS s.r.o.: 
28.1. Stavebník, nebo jím pověřený subjekt, je povinen poté, kdy zjistí, že dojde ke střetu se sítí 

elektronických komunikací nebo ochranným pásmem, dodržovat ustanovení všeobecných 
podmínek ochrany sítí elektronických komunikací společnosti N-SYS s.r.o., které jsou 
nedílnou součástí vyjádření společnosti N-SYS s.r.o., č.j.: 20230629-318-TR ze dne 30.6.2023 
a č.j.: 20230929-435-TR ze dne 30.9.2023 a vyzvat společnost N-SYS s.r.o. ke stanovení 
konkrétních podmínek v případě nutného přeložení sítě elektronických komunikací 
prostřednictvím pracovníka, pověřeným ochranou sítě: okres Náchod – Ladislav Dvořák. 

29. Stavebník ohlásí v dostatečném předstihu stavebnímu úřadu fáze výstavby v souladu s předloženým 
plánem kontrolních prohlídek, tj. po dokončení stavby, za účelem provedení kontrolní prohlídky 
stavby. 

30. Dokončenou stavbu, lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu. Po dokončení prací požádá 
investor o kolaudační souhlas s předložením všech dokladů dle §121 a 122 stavebního zákona a 
§18i odst. 1 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního 
opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů, tj. (protokoly o tlakových zkouškách, 
zpráva o revizi hromosvodu, zpráva o revizi elektrické instalace, odborné a závazné stanovisko 
TIČR, doklady vyplývající z požadavků uvedených v požárně bezpečnostním řešení, atd.), dále 
stavebník předloží geometrický plán pro zaměření stavby včetně údajů určujících polohu definičního 
bodu stavby a adresního místa. 

Odůvodnění: 
 
Dne 30.6.2023 podal Královéhradecký kraj, IČ 70889546, Pivovarské náměstí 1245/2, Hradec 

Králové zastoupený Ing. Arch Radovanem Hlubučkem, IČ 67486592, Jalovcová 237/6, Hradec Králové 
u zdejšího stavebního úřadu žádost o vydání společného povolení pro stavbu nazvanou „Oblastní 
nemocnice Náchod – II. etapa modernizace a dostavby – úpravy objektu C“, tj. pro přístavbu a stavební 
úpravy objektu „C“ v dolním areálu Oblastní nemocnice Náchod na st.p.č. 3572 KN a p.p.č. 1000/2 KN a 
zpevněné plochy na p.p.č. 1000/2, 2001 KN a přeložku sítě elektronických komunikací společnosti CETIN 
na p.p.č. 1000/2, 2001 KN a přeložku areálové jednotné kanalizace na p.p.č. 1000/2, 2001 KN a přeložku 
podzemního hydrantu včetně části areálového vodovodu na p.p.č. 1000/2, 2001 KN a vedení areálové 
dešťové kanalizace na p.p.č. 1000/2 KN, vše v katastrálním území Náchod. Uvedeným dnem bylo 
zahájeno společné územní a stavební řízení. 

 
Stavební úřad opatřením ze dne 30.11.2023 oznámil zahájení společného územního a stavebního 

řízení podle § 94m odst. 1 stavebního zákona dotčeným orgánům a všem známým účastníkům řízení. 
Oznámení o zahájení řízení bylo účastníkům řízení a dotčeným orgánům doručeno jednotlivě v souladu 
s § 94m odst. 2 stavebního zákona. Jelikož jsou stavebnímu úřadu dobře známy poměry staveniště a 
žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení stavebního záměru a stanovení podmínek k jeho 
provádění, upustil ve smyslu § 94m odst. 3 stavebního zákona od ústního jednání. Pro uplatnění námitek 
účastníků řízení a pro předání závazných stanovisek dotčených orgánů stavební úřad stanovil lhůtu do 15 
dnů ode dne doručení oznámení o zahájení spojeného územního a stavebního řízení. V této době 
stavební úřad neobdržel žádné námitky či připomínky. 

 
Dne 1.1.2024 nabyl účinnosti zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

Dle § 334a odst. 3 tohoto zákona se ve věcech týkajících se záměrů podle tohoto zákona v přechodném 
období postupuje podle dosavadních právních předpisů s výjimkou věcí týkajících se vyhrazených staveb 
uvedených v příloze č. 3 k tomuto zákonu, staveb s nimi souvisejících a staveb tvořících s nimi soubor 
staveb. Přechodným obdobím se podle § 334a odst.1 tohoto zákona rozumí doba od 1.1.2024 do 
30.6.2024. Vzhledem ke skutečnosti, že se předmětný záměr netýká vyhrazených staveb uvedených 
v příloze č. 3 tohoto zákona je v tomto řízení v přechodném období postupováno dle zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění účinném ke dni 31.12.2023, včetně předpisů 
vydaných k jeho provedení. 



Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 

                                                                

                                

IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 5/9 

Umístění stavby, je rovněž v souladu s územním plánem Náchod, v jehož grafické části se dotčené 
území nachází v zastavěném území obce a je zahrnuto do plochy občanského vybavení – veřejná 
infrastruktura s hlavním využitím občanského vybavení charakteru veřejné infrastruktury. Přípustné jsou 
mimo jiné pozemky, stavby a zařízení sloužící pro vzdělávání, výchovu a péči o rodinu, kulturu, 
zdravotnictví a sociální služby, veřejnou správu, ochranu obyvatelstva a pro správu a údržbu města. Pro 
předmětnou stavbu nazvanou „Oblastní nemocnice Náchod – II. etapa modernizace a dostavby – úpravy 
objektu C“, včetně doplňkových a souvisejících staveb, bylo stavebníkem předloženo níže uvedené 
souhlasné závazné stanovisko orgánu územního plánování, tj. Městského úřadu Náchod, odboru 
výstavby a územního plánování. Stavba jako celek je tedy v souladu s vydanou Politikou územního 
rozvoje České republiky, územně plánovací dokumentací a s cíly a úkoly územního plánování. 

Stavební úřad se v rámci probíhajícího řízení zabýval též otázkou vymezení okruhu účastníků 
společného územního a stavebního řízení dle § 94k stavebního zákona. Účastníkem řízení je ve smyslu 
§ 94k písm. a) stavebního zákona stavebník, tedy Královéhradecký kraj, IČ 70889546, Pivovarské 
náměstí 1245/2, Hradec Králové zastoupený Ing. Arch Radovanem Hlubučkem, IČ 67486592, Jalovcová 
237/6, Hradec Králové a dále dle § 94k písm. b) stavebního zákona obec, na jejímž území má být 
požadovaný stavební záměr uskutečněn, tedy Město Náchod, IČ 00272868, Masarykovo náměstí 40, 
Náchod. Účastník řízení ve smyslu § 94k písm. c) stavebního zákona je vlastník stavby, na které má být 
požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má ke stavbě jiné 
věcné právo, není-li sám stavebníkem, v daném případě se jedná o stavebníka (vlastník st.p.č. 3572 KN 
v katastrálním území Náchod, jehož součástí je stavba občanské vybavenosti) a o společnost CETIN, 
a.s., IČ 04084063, Českomoravská 2510/19, Praha 9 (vlastník překládané části stavby sítě 
elektronických komunikací). Účastník řízení ve smyslu § 94k písm. d) stavebního zákona je vlastník 
pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo ten, 
kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku, v daném případě se jedná o stavebníka (vlastník st.p.č. 
3572 KN a p.p.č. 1000/2 KN v katastrálním území Náchod) a Město Náchod, IČ 00272868, Masarykovo 
náměstí 40, Náchod (vlastník p.p.č. 2001 KN v katastrálním území Náchod). Účastník řízení ve smyslu 
§ 94k písm. e) stavebního zákona je osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním 
stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo 
dotčeno, v daném případě: Lada Poláková,  (vlastník st.p.č. 1141 KN 
v katastrálním území Náchod, jehož součástí je stavba rodinného domu č.p. 834 Náchod), Michaela 
Řebíčková,  a Lucie Šimkovičová, 
(vlastníci st.p.č. 425 KN v katastrálním území Náchod, jehož součástí je stavba rodinného domu č.p. 465 
Náchod), Město Náchod, IČ 00272868, Masarykovo náměstí 40, Náchod (vlastník p.p.č. 953/24 KN 
v katastrálním území Náchod) a dále společnosti Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., ČEZ Distribuce, 
a.s., GasNet, s.r.o., CETIN, a.s., N-SYS s.r.o., Vodafone Czech Republic a.s. a EDERA Group a.s., jako 
vlastníci inženýrských sítí, které mohou být dotčené navrhovanou stavbou. Ostatní vlastnická práva nebo 
jiná věcná práva k sousedním stavbám a nebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich nebudou 
stavbou přímo dotčena. 

Žádost byla doložena těmito doklady: 
- výpisy a snímek z katastru nemovitostí na dotčené pozemky 
- plná moc k zastupování stavebníka pro DOMY spol. s r.o., č.j.: KUKHK-32383/INV/2022 ze dne 

19.9.2022 
- plná moc k zastupování DOMY spol. s r.o. pro Ing. arch. Radovana Hlubučka ze dne 27.6.2023 
- stanovisko HZS Královéhradeckého kraje, č.j.: HSHK-2462-5/2023 (176-NA-OP-2023) ze dne 

15.8.2023 
- stanovisko KHS Královéhradeckého kraje, č.j.: KHSHK 29246/2023/EPI.NA/Ma ze dne 24.8.2023 
- sdělení Městského úřadu Náchod, odboru životního prostředí, Sp.zn.: 12834/2023/ŽP/Nv/Na ze dne 

26.7.2023 
- vyjádření Městského úřadu Náchod, odboru dopravy a silničního hospodářství, Sp.Zn.: 

13934/2023/DSH/JB ze dne 4.8.2023 
- stanovisko Městského úřadu Náchod, odboru výstavby a územního plánování, Sp.Zn.: 

14679/2023/VÝST/Z ze dne 8.8.2023 
- stanovisko Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, 

n.z.: KUKHK-24049/ZP/2023 ze dne 10.7.2023 
- sdělení Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, n.z.: 

KUKHK-23706/ZP/2023 ze dne 3.7.2023 
- stanovisko Krajského ředitelství Policie Královéhradeckého kraje, č.j.: KRPH-71651-2/ČJ-2023-

050506 ze dne 20.7.2023 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 6/9 
 
 

- sdělení Oblastního inspektorátu práce pro Královéhradecký kraj a Pardubický kraj, č.j.: 
10749/8.42/23-2 sp.zn.: V8-2023-95 ze dne 11.7.2023 

- stanovisko Ministerstva obrany, sekce majetkové, odboru ochrany územních zájmů a státního 
odborného dozoru, Sp.zn.: 157272/2023-1322-OÚZ-BR ze dne 10.7.2023 

- stanovisko Úřadu pro civilní letectví, sekce provozní, odboru letišť a leteckých staveb, oddělení 
letišť, č.j.: 7456-23-701 ze dne 25.7.2023 

- vyjádření Vodovodů a kanalizací Náchod, a.s., n.z.: 23-03766 ze dne 17.8.2023 
- vyjádření ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, n.z. 0101966996 ze dne 29.6.2023 
- vyjádření ČEZ Distribuce, a.s., Plzeň, n.z. 001135503236 ze dne 4.7.2023 
- vyjádření ČEZ Distribuce, a.s., Plzeň, n.z. 001135503452 ze dne 4.7.2023 
- vyjádření GasNet Služby, s.r.o., Brno, n.z. 5002851674 ze dne 17.7.2023 
- vyjádření Innogy Energo, s.r.o., Teplárna Náchod ze dne 10.7.2023 
- vyjádření Technických služeb Náchod, s.r.o. ze dne 17.7.2023 
- vyjádření Českých Radiokomunikací a.s., n.z.: UPTS/OS/337604/2023 ze dne 11.7.2023 
- vyjádření CETIN, a.s., č.j.: 235990/23 ze dne 8.9.2023 
- smlouva s CETIN, a.s., č. HK 2023_0054 ze dne 17.10.2023 
- vyjádření T-Mobile Czech Republic a.s., n.z.: E34706/23 ze dne 29.6.2023 
- vyjádření Vodafone Czech Republic a.s., n.z. 230629-2052571047 ze dne 30.6.2023 
- vyjádření ČEZ ICT Services, a.s., Praha, n.z. 0700721777 ze dne 29.6.2023 
- vyjádření Telco Pro Services, a.s., Praha, n.z. 0201592362 ze dne 29.6.2023 
- vyjádření EDERA Group a.s. ze dne 26.7.2023 
- vyjádření EDERA Group a.s. ze dne 7.9.2023 
- vyjádření N-SYS s.r.o., č.j.: 20230629-318-TR ze dne 30.6.2023 
- vyjádření N-SYS s.r.o., č.j.: 20230929-435-TR ze dne 30.9.2023 
- vyjádření CNL INVEST s.r.o., č.ž. DONE00037/23 ze dne 30.6.2023 
- vyjádření rudolf-net.cz, č.j.: 7/2023 ze dne 30.6.2023 
- vyjádření Povodí Labe, s.p., č.j.: PLa/2023/030875 ze dne 12.7.2023 
- souhlas vlastníka dotčených pozemků Města Náchod, sp.zn.: 24079/2023/SM ze dne 20.9.2023 
- rozhodnutí o změně územního rozhodnutí Městského úřadu Náchod, odboru výstavby a územního 

plánování, Sp.Zn.: 14695/2023/VÝST/LP ze dne 19.10.2023 
- rozhodnutí Městského úřadu Náchod, odboru dopravy a silničního hospodářství, Sp.Zn.: 

25570/2023/DSH/JB, ev.č.  616/23 ze dne 9.10.2023 
 
Vlastnické právo k dotčeným pozemkům a stavbám stavební úřad ověřil v katastru nemovitostí dle 

výpisu z katastru nemovitostí č. LV 4932 a 10001 ze dne 30.11.2023 v katastrálním území Náchod. 
Projektová dokumentace byla vypracována autorizovaným inženýrem pro pozemní stavby Ing. Romanem 
Jarosilem, autorizovaným inženýrem pro statiku a dynamiku staveb Ing. Miloslavem Smutkem, 
autorizovaným technikem pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, specializace stavby 
zdravotně technické Milanem Hendrychem, autorizovaným technikem pro techniku prostředí staveb, 
specializace vytápění a vzduchotechnika Ing. Petrem Andrýsek, autorizovaným inženýrem pro techniku 
prostředí staveb, specializace elektrotechnická zařízení Ing. Josefem Ehlem, autorizovaným technikem 
pro techniku prostředí staveb, specializace elektrotechnická zařízení Michaelem Pipkem, autorizovaným 
inženýrem pro dopravní stavby Ing. Ondřejem Kvačkem. 

 
Součástí projektové dokumentace jsou vyjádření vlastníků a správců veřejné technické 

infrastruktury, jejichž zařízení se mohou nacházet v místě stavby. Jedná se konkrétně o společnosti 
Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., ČEZ Distribuce, a.s., GasNet, s.r.o., CETIN, a.s., N-SYS s.r.o., 
Vodafone Czech Republic a.s. a EDERA Group a.s., které dle výše uvedených vyjádření jsou 
navrhovanou stavbou dotčené a dále o společnosti Innogy Energo, s.r.o., Teplárna Náchod, Technické 
služby Náchod, s.r.o., Telco Pro Services, a.s., ČEZ ICT Services, a.s., České Radiokomunikace a.s., 
Dobruška.net s.r.o., T-Mobile Czech Republic a.s., rudof-net.cz a Povodí Labe, s.p., které dle výše 
uvedených vyjádření nejsou navrhovanou stavbou dotčené. Podmínky vyplývající z vyjádření vlastníků a 
správců veřejné technické infrastruktury jsou stavebníci povinni splnit. 

 
Stavební úřad v souladu s § 94p odst. 5 stavebního zákona prodloužil lhůtu platnosti tohoto 

společného povolení z těchto důvodů. Předmětná stavba je stavbou podmiňující pro následnou realizaci 
záměru stavebníka odstranit dva stávající nemocniční pavilony a na jejich místě postavit nový rozsáhlý 
nemocniční pavilon a to vše bez přerušení poskytování zdravotní péče ve stávajícím areálu nemocnice 
Náchod. Z investičního hlediska nemá smysl realizovat předmětnou podmiňující stavbu bez návazné 
realizace celého záměru výstavby nového nemocničního pavilonu. Pro zajištění přípravy realizace celého 



Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 

                                 
                                

                                 

IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 7/9 

záměru stavebníka ve stísněných prostorových podmínkách a za nepřerušeného provozu nemocničního 
areálu vzhledem k celkovému objemu, složitosti a finanční náročnosti stanovil stavební úřad lhůtu 
platnosti tohoto společného povolení až na horní hranici povolené zákonem. 

Stavební úřad posoudil předloženou žádost podle § 94o stavebního zákona, a dospěl k závěru, že 
předmětná stavba je v souladu s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů, 
zejména s vyhláškou č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších 
předpisů a vyhláškou č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších 
předpisů a s požadavky na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu a se závaznými stanovisky 
dotčených orgánů, jejichž podmínky byly zkoordinovány a zahrnuty do podmínek tohoto rozhodnutí. Dále 
stavební úřad ověřil, že je projektová dokumentace úplná, přehledná a jsou v odpovídající míře řešeny 
obecné požadavky na výstavbu stanovené ve výše uvedených vyhláškách a že je zajištěn příjezd ke 
stavbě a dále rovněž ověřil účinky budoucího užívání stavby. Protože stavební úřad v průběhu řízení 
neshledal důvody bránící povolení stavby, rozhodl způsobem uvedeným ve výroku tohoto společného 
rozhodnutí. 

Poučení: 

Stavba nesmí být zahájena, dokud společné povolení nenabude právní moci. Společné povolení 
platí 5 let ode dne nabytí právní moci, tak jak stanovil stavební úřad ve výroku tohoto rozhodnutí. 
Společné povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena v době jeho platnosti. Společné 
povolení pozbývá platnosti též dnem, kdy stavební úřad obdrží oznámení stavebníka o tom, že od 
provedení svého stavebního záměru upouští; to neplatí, jestliže stavba již byla zahájena. 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15-ti dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Královéhradeckého kraje, odboru územního plánování a stavebního řádu, podáním u Městského úřadu 
Náchod, odboru výstavby a územního plánování. 

Otisk úředního razítka 

Ing. Andrea Lipovská 
vedoucí odboru výstavby a územního plánování 

Obecné poučení: 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 

orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. 

Správní  poplatek  vyměřen  podle  položky č. 18 odst. 1 f) sazebníku zákona č. 634/2004 Sb., 
o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů ve výši 5 000,-Kč a byl uhrazen dne 2.1.2024 na 
účet MěÚ Náchod. 

Počet listů / počet příloh / počet listů příloh: 9/0/0 
PID: MUNAX00ZQUX0 

Příloha pro stavebníka, která bude zaslána po nabytí právní moci rozhodnutí: 
- ověřená dokumentace stavby 
- štítek "Stavba povolena" 

Rozdělovník: 
Účastníci řízení: 
1) Královéhradecký kraj, IČ 70889546, Pivovarské náměstí 1245/2, Hradec Králové zastoupený Ing. 

Arch Radovanem Hlubučkem, IČ 67486592, Jalovcová 237/6, Hradec Králové 
2) Město Náchod, IČ 00272868, Masarykovo náměstí 40, Náchod 
3) Lada Poláková, 
4) Michaela Řebíčková, 
5) Lucie Šimkovičová,  
6) Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., IČ 48172928, Kladská 1521, Náchod 
7) ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, Teplická 874/8, Děčín 4 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 8/9 
 
 

8) GasNet, s.r.o., Klíšská 940, Ústí nad Labem, zastoupená GasNet Služby, s.r.o., IČ 27935311, 
Plynárenská 499/1, Brno 

9) CETIN, a.s., IČ 04084063, Českomoravská 2510/19, Praha 9 
10) N-SYS s.r.o., IČ 25254405, Krásnohorské 1748, Náchod 
11) Vodafone Czech Republic a.s., IČ 25788001, Náměstí Junkových 2, Praha 
12) EDERA Group a.s., IČ 27461254, Arnošta z Pardubic 2789, Pardubice 
 
Dotčené orgány: 
1) KHS Královéhradeckého kraje, územní pracoviště Náchod, IČ 71009213, Českoskalická 254, 

Náchod 
2) HZS Královéhradeckého kraje, územní odbor Náchod, IČ 70882525, Náchodská 530, Velké Poříčí 
3) Krajské ředitelství Policie Královéhradeckého kraje, Územní odbor Náchod, Dopravní inspektorát 

IČ 75151545, Plhovská 1176, Náchod 
4) Úřad pro civilní letectví, Sekce provozní, odbor letišť a leteckých staveb, oddělení letišť, 

IČ 48134678, K letišti 1149/23, Praha 6 
5) Ministerstvo obrany, Sekce majetková, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného 

dozoru, oddělení ochrany územních zájmů, pracoviště OÚZ Brno, IČ 60162694, Svatoplukova 
2687/84, Brno 

6) Městský úřad Náchod, odbor dopravy a silničního hospodářství 
7) Městský úřad Náchod, odbor životního prostředí 
8) Městský úřad Náchod, odbor výstavby a územního plánování – orgán územního plánování 
 
Na vědomí: 
1) Královéhradecký kraj, IČ 70889546, Pivovarské náměstí 1245/2, Hradec Králové 
 
Archivace: rozestavěné stavby 
 
Příloha - zákres do kopie katastrální mapy: 
 

 



x NÁCHOD

LEGENDA
STAVEBNÍ OBJEKTY
’^5^^?^ SO 01 ÚPRAVY OBJEKTU C - PŘÍSTAVBA

^^^^^^ SO 01 ÚPRAVY OBJEKTU C - STAVEBNÍ ÚPRAVY

ZOV - HRANÍCE STAVENIŠTĚ (TRVALÉHO 
ZÁBORU PO DOBU STAVBY) VČETNĚ OPLOCENÍ 
ZOV - HRANICE STAVENIŠTĚ (DOČASNÉHO 
ZÁBORU PO DOBU REALIZACE ČÁSTI STAVBY) 
VČETNĚ OPLOCENÍ

ZOV - VJEZD A VÝJEZD ZE STAVENIŠTĚ

ZOV - PLOCHA PRO ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ
-NÁVRH UMÍSTĚNÍ OBJEKTŮ MOBILNÍHO 
CHARAKTERU (PROVOZNÍ A SOCIÁLNÍ)

KOMUNIKACE KAČÍREK

KOMUNIKACE SPEVNÉNÉ PLOCHY

HRANICE POZEMKU INVESTORA

----------------------- POŽÁRNĚ NEBEZPEČNÝ PROSTOR
4 94

...-/ KÓTY OBJEKTU

INŽENÝRSKÉ OBJEKTY 
----------------------- IO 101 PŘÍPRAVA ÚZEMÍ - HTÚ 

----------------------- IO 102 KOMUNIKACE A ZPEVNĚNÉ PLOCHY -13,71 m2 

----------------------- IO 103 ČISTÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY 

------- M------------IO 104 PŘELOŽKA AREÁLOVÉ KANALIZACE -16,94 m

HLOUBKA ULOŽENÍ OD 1,5 m - 2,65 m

--------—•--------- IO 105 PŘELOŽKA PODZEMNÍHO HYDRANTU - 2,18 m 

HLOUBKA ULOŽENÍ 1,2 m

PROPOJENÍ DEŠŤOVÉ KANALIZACE - 5,35 m 

HLOUBKA ULOŽENÍ 1,5 m - 2,3 m 

-----------------------IO 106 PŘELOŽKA CETIN - 45,31 m

HLOUBKA ULOŽENÍ 0,7 m -1 m

Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868 ID DS gmtbqhx 9/9



I    ID DS gmtbqhx 1/1 

                         
           

Odbor 
1845  

Sp.zn.:  KS 34132/2023/ LP 
MUNAC 27667/2024 

Tel./mobil:  
E-mail:   

Datum: 23.2.2024 

v 

13 , 
8/2024-

34132/2023 17.1.2024  pro stavbu nazvanou 
II. etapa modernizace a dostavby 

a v , nabylo 
21.2.2024. 

a 

2/2/- 
PID: MUNAX01061IY 

: 
- 
- 

: 
1) zastoupen Ing. 

1) 


	SoRP_HK 2025_0052_VPIC Náchod(NA), ONN přesun SR21_03
	mezi
	CETIN a.s.
	a
	CETIN a.s.
	se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9
	IČO: 04084063
	DIČ: CZ04084063
	ID DS: qa7425t
	zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 20623
	zastoupená na základě pověření Ing. Hanou Holušovou, Specialistou výstavby sítě – smlouvy, Výstavba liniových sítí ČV
	1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ
	1.1. Společnost CETIN je vlastníkem SEK, jež má být přeložena na základě Smlouvy.
	1.2. Stavebník dle Vyjádření o poloze sítě vyvolává Překládku dotčené části SEK dle ust. § 104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích.
	1.3. Překládka dle Smlouvy je vedena u společnosti CETIN pod označením „VPIC Náchod(NA), ONN přesun SR21“.

	2. PŘEDMĚT SMLOUVY
	2.1. Předmětem Smlouvy je závazek společnosti CETIN zajistit Překládku a s ní související záležitosti v rozsahu Projektu a za podmínek stanovených Smlouvou a závazek Stavebníka, který Překládku vyvolal, společnosti CETIN uhradit všechny nezbytné nákla...

	3. PŘEKLÁDKA A JEJÍ PODMÍNKY
	3.1. Překládka bude realizována v rozsahu a na nemovitostech určených v CTN.
	3.2. Předpokladem pro realizaci Překládky je splnění každé z následujících podmínek:
	3.3. Společnost CETIN nemá povinnost (i) zahájit provedení Překládky dříve, než nastaly Předpoklady pro realizaci Překládky a (ii) provést Překládku, nejsou-li splněny Předpoklady pro realizaci Překládky; bez zajištění Předpokladů pro realizaci Překlá...
	3.4. Vlastníkem SEK, přeložené na základě Smlouvy, zůstává společnost CETIN.
	3.5. Společnost CETIN je oprávněna realizací Překládky pověřit jinou osobu. Je-li realizací Překládky a/nebo jednotlivými úkony Překládky pověřena jiná osoba, odpovídá společnost CETIN Stavebníkovi tak, jako by Překládku realizovala sama.

	4. ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN
	4.1. Společnost CETIN se zavazuje
	4.2. Stavebník je povinen před realizací Překládky:
	4.3. Společnost CETIN se zavazuje zajistit realizaci Překládky do tří (3) měsíců ode dne, kdy bude splněna poslední ze všech následujících podmínek:
	4.4. Stavebník bere na vědomí, že mezi společností CETIN a vlastníky Překládkou dotčených nemovitostí musí dojít s ohledem na ust. § 104 Zákona o elektronických komunikacích k úpravě vzájemných právních vztahů v podobě uzavření písemné smlouvy o budou...
	4.5. Stavebník se zavazuje poskytnout společnosti CETIN při uzavírání smluv o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a po realizaci Překládky při uzavírání smluv o zřízení služebnosti potřebnou součinnost.
	4.6. Jakákoliv lhůta určená společnosti CETIN Smlouvou k realizaci Překládky se prodlužuje o dobu, po kterou je v prodlení Stavebník s plněním povinnosti dle Smlouvy a/nebo po kterou byla realizace Překládky přerušena nebo nemohla být zahájena z důvod...
	4.7. Dnem ukončení realizace Překládky je den, kdy je Stavebníkovi odesláno na adresu uvedenou v hlavičce Smlouvy nebo na adresu elektronické pošty určenou v odst. 8.2. Smlouvy oznámení o ukončení realizace Překládky.

	5. NÁKLADY SPOJENÉ S PŘEKLÁDKOU
	5.1. Stavebník je dle ust. § 104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích povinen nést náklady Překládky dotčeného úseku SEK, přičemž takovými náklady jsou všechny nezbytné náklady vlastníka SEK, které by mu nevznikly, kdyby Překládka nebyla Stav...
	5.2. Výše nákladů Překládky stanovených na základě CTN činí ke dni uzavření Smlouvy 511 652,- Kč (slovy: pět set jedenáct tisíc šest set padesát dva korun českých). Specifikace těchto nákladů je uvedena v CTN. Stavebník bere na vědomí, že tato výše ná...
	5.3. Výše nákladů Překládky bude stanovena po vyhotovení Projektu, na jeho základě („Náklady Překládky stanovené na základě Projektu“). Společnost CETIN do čtyř (4) měsíců od uzavření Smlouvy písemně oznámí Stavebníkovi výši Nákladů Překládky stanoven...
	5.4. V případě, že v souvislosti s realizací Překládky společnosti CETIN vzniknou další nezbytné náklady na Překládku, které nejsou vyčísleny v odst. 5.2. Smlouvy, Stavebník se zavazuje je společnosti CETIN uhradit, za předpokladu, že nebudou zahrnuty...
	5.5. Výše nákladů na Překládku, bez ohledu na to, zda se jedná o náklady Překládky stanovené na základě CTN nebo o Náklady Překládky stanovené na základě Projektu, se změní písemným oznámením společnosti CETIN o změně výše nákladů na Překládku doručen...

	6. PLATEBNÍ PODMÍNKY
	6.1. Náklady spojené s Překládkou ve výši skutečně provedených prací a skutečně vynaložených nákladů dle odst. 5.3. a/nebo odst. 5.5. Smlouvy je Stavebník povinen uhradit na základě jednotlivých daňových dokladů. Faktury budou společností CETIN vystav...
	6.2. Náklady společnosti CETIN uvedené v odst. 5.4. Smlouvy budou hrazeny Stavebníkem odděleně na základě samostatných Faktur vystavených společností CETIN.
	6.3. Jakoukoliv Fakturu vystavenou společností CETIN dle Smlouvy a v souladu se Smlouvou je Stavebník povinen uhradit ve lhůtě třiceti (30) dnů ode dne doručení Faktury.
	6.4. Faktury budou Stavebníkovi zasílány na adresu Stavebníka uvedenou v hlavičce Smlouvy, do datové schránky Stavebníka nebo elektronicky na adresu: posta@khk.cz. Daňový doklad zaslaný na adresu elektronické pošty určenou v předchozí větě musí obsaho...
	6.5. Náklady dle Smlouvy budou Stavebníkem hrazeny na účet společnosti CETIN určený na Faktuře.
	6.6. Stavebník se dostane do prodlení s uhrazením Faktury, pokud řádně a v souladu se Smlouvou účtovaná částka nebude nejpozději poslední den splatnosti Faktury připsána ve prospěch účtu společnosti CETIN.

	7. SANKCE
	7.1. Pro případ, že Stavebník bude v prodlení s úhradou některé částky, k jejíž úhradě je dle Smlouvy povinen, je povinen uhradit společnosti CETIN smluvní pokutu ve výši 0,3 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.
	7.2. Smluvní pokuta je splatná do deseti (10) dnů ode dne doručení písemné výzvy příslušné Smluvní straně k její úhradě.
	7.3. Zaplacením smluvní pokuty dle Smlouvy není dotčen nárok společnosti CETIN na náhradu skutečné škody a ušlého zisku v celém rozsahu způsobené škody.

	8. KONTAKTNÍ A ODPOVĚDNÉ OSOBY SMLUVNÍCH STRAN
	8.1. Za společnost CETIN:
	8.2. Za Stavebníka:
	8.3. Kontaktní osobu má Smluvní strana právo kdykoli změnit, a to písemným oznámením, doručeným druhé Smluvní straně. Změna je účinná doručením druhé Smluvní straně, ledaže Smluvní strana v oznámení uvedla pozdější datum účinnosti změny.
	Pro vyloučení pochybností Smluvní strany ujednávají, že je-li v téže věci určeno více kontaktních osob, jedná každá samostatně, ledaže je Smlouvou určeno jinak.

	9. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY
	9.1. Smlouvu lze zrušit:
	9.2. Společnost CETIN má právo, aniž by tím omezila jakékoliv své jiné právo nebo možnost nápravy dle Smlouvy, odstoupit od Smlouvy s účinky ex nunc:

	Společnost CETIN je oprávněna, aniž by tím omezila jakákoli svá jiná práva nebo možnosti nápravy dle Smlouvy, odstoupit od Smlouvy tím, že doručí Stavebníkovi písemné oznámení o odstoupení. Odstoupení je účinné okamžikem jeho doručení Stavebníkovi, ne...
	9.3. Odstoupí-li společnost CETIN od Smlouvy dle odst. 9.2. Smlouvy, je Stavebník povinen uhradit společnosti CETIN veškeré náklady společnosti CETIN již vzniklé v souvislosti s plněním ze Smlouvy.
	9.4. Stavebník je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že výše Nákladů Překládky stanovených na základě Projektu bude vyšší o více jak 20 % než výše nákladů Překládky stanovených na základě CTN.
	9.5. Odstoupí-li Stavebník od Smlouvy dle odst. 9.4 Smlouvy, je Stavebník povinen uhradit společnosti CETIN veškeré náklady společnosti CETIN již vzniklé v souvislosti s plněním ze Smlouvy.
	9.6. Pokud Smluvní strany ujednávají, že odstoupit od Smlouvy lze pouze způsobem a z důvodů určených ve Smlouvě, čímž Smluvní strany výslovně vylučují příslušná ustanovení Občanského zákoníku, která upravují možnosti odstoupení od Smlouvy.
	9.7. Odstoupením od Smlouvy nezanikají zejména případné nároky na zaplacení úroků z prodlení, smluvních pokut, náhradu škody a dalších nákladů vzniklých na základě Smlouvy či v souvislosti s ní; dále nezanikají ustanovení Smlouvy, která vzhledem ke sv...

	10. ROZVAZOVACÍ PODMÍNKA
	10.1. Kvalifikovaná výzva musí být doručena společnosti CETIN nejpozději do dvou (2) let od uzavření Smlouvy. Marné uplynutí této lhůty je rozvazovací podmínkou platnosti a účinnosti Smlouvy dle ust. § 548 odst. 2 Občanského zákoníku.
	10.2. Smlouva pozbude účinnosti dnem následujícím po uplynutí dvou (2) let od uzavření Smlouvy, aniž by v této lhůtě byla společnosti CETIN doručena řádná Kvalifikovaná výzva.
	10.3. Pozbude-li Smlouva účinnosti rozvazovací podmínkou, je Stavebník povinen uhradit společnosti CETIN veškeré náklady společnosti CETIN již vzniklé v souvislosti s plněním ze Smlouvy. Stavebník souhlasí s tím, že společnost CETIN provede na náklad ...
	10.4. Pozbytím účinnosti Smlouvy touto rozvazovací podmínkou nezanikají případné nároky Smluvních stran na zaplacení úroků z prodlení, smluvních pokut, náhradu škody a dalších nákladů vzniklých na základě Smlouvy či v souvislosti s ní; dále nezanikají...

	11. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ
	11.1. Za účelem plnění práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy nebo vzniklých v souvislosti se Smlouvou si Smluvní strany navzájem předávají nebo mohou předávat osobní údaje („Osobní údaje“) ve smyslu čl. 4 odst. 1 GDPR subjektů údajů, kterými jsou...
	11.2. Účelem předání Osobních údajů je plnění Smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že předávané Osobní údaje budou zpracovávat pouze k naplnění tohoto účelu, a to v souladu s platnými právními předpisy, zejména v souladu s GDPR.
	11.3. Smluvní strany prohlašují, že pro předání Osobních údajů druhé Smluvní straně disponují platným právním titulem v souladu s čl. 6 odst. 1 GDPR.
	11.4. Smluvní strany berou na vědomí, že za účelem plnění Smlouvy může docházet k předání Osobních údajů z přejímající Smluvní strany třetí osobě, zejména osobě, prostřednictvím které přejímající Smluvní strana vykonává či plní práva a povinnosti vypl...
	11.5. Předávající Smluvní strana zajistila nebo zajistí splnění veškerých zákonných podmínek nezbytných pro předání Osobních údajů vůči subjektům údajů, zejména informuje subjekty údajů o skutečnosti, že došlo k předání konkrétních Osobních údajů přej...

	12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
	12.1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem následujícím po dni jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zá...
	12.2. Vztahy ze Smlouvy vyplývající i vztahy Smlouvou neupravené se řídí právním řádem České republiky, zejména Občanským zákoníkem a Zákona o elektronických komunikacích. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných spo...
	12.3. Písemným stykem či pojmem „písemně“ se pro účely Smlouvy rozumí předání zpráv jedním z těchto způsobů:
	12.4. Stavebník bere na vědomí a souhlasí s tím, že nad rámec ustanovení Smlouvy nebudou jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi Smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se ...
	12.5. Smlouva může být měněna a doplňována pouze písemně, právními jednáními výslovně označenými za dodatky ke Smlouvě podepsanými oprávněnými zástupci Smluvních stran na témže dokumentu, a to buď v listinné podobě nebo elektronicky; změna jinou formo...
	12.6. Smluvní strany se dohodly na vyloučení aplikace následujících ustanovení Občanského zákoníku:
	12.7. Smluvní strany na sebe v souladu s ust. § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku přebírají nebezpečí změny okolností.
	12.8. S odkazem na příslušná ustanovení Občanského zákoníku, zejména ust. § 1881 a § 1895 Občanského zákoníku, není Stavebník oprávněn převést či postoupit Smlouvu ani jakákoli svá práva nebo povinnosti ze Smlouvy nebo z její části třetí osobě bez pře...
	12.9. Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které Smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost Smlouvy. Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o Smlouvě ani p...
	12.10. Smluvní strany souhlasí a potvrzují si, že údaje uvedené ve Smlouvě nejsou předmětem obchodního tajemství a zároveň nejsou informacemi požívajícími ochrany důvěrnosti majetkových poměrů.
	12.11. Společnost CETIN přijala a dodržuje interní korporátní compliance program navržený tak, aby byl zajištěn soulad činnosti společnosti CETIN s platnými a účinnými právními předpisy, pravidly etiky a morálky, a zahrnující opatření, jejichž cílem j...

	Stavebník (a jakákoliv fyzická nebo právnická osoba, která s ním spolupracuje a kterou využívá pro plnění povinností z této Smlouvy nebo v souvislosti s jejím uzavřením a realizací, tj. pracovníci, zástupci nebo externí spolupracovníci) ctí a dodržuje...
	Stavebník je povinen činit veškerá náležitá opatření a vyvíjet co největší úsilí, aby zabránil tomu, že on nebo jakýkoli jeho pracovník, zástupce nebo externí spolupracovník poruší v souvislosti s realizací této Smlouvy jakýkoliv platný a účinný právn...
	Aniž by byla dána jakákoli souvislost s předmětem činnosti dle této Smlouvy, Stavebník prohlašuje, že uplatňuje a bude uplatňovat veškerá náležitá opatření a že vyvíjí a bude vyvíjet co největší úsilí, aby v rámci jeho činnosti nebo zájmu nedošlo k je...
	Vystupuje-li Stavebník pro společnost CETIN nebo jejím jménem, dává dodržování uvedených zásad najevo.
	12.12. Smlouva je vyhotovena elektronicky nebo v listinné podobě, přičemž v takovém případě je Smlouva vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží jedno (1) vyhotovení.
	12.13. Stavebník potvrzuje, že ve smyslu ust. § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, byly splněny veškeré podmínky stanovené tímto zákonem či jinými obecně závaznými právními předpisy, které jsou nezbyt...
	12.14. Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující Přílohy:


	Příloha_01akt
	ONN_D_DUR_DSP_C3_situace koordinační_230714 se zákresem sítí
	s1_CTN_VPI Náchod_ONN přesun SR21_C1 Situační výkres širších vztahů
	s2_CTN_VPI Náchod_ONN přesun SR21_C2_Situační výkres CTN
	Listy a pohledy
	C2 Situační výkres CTN-C.2 CTN 1_250


	s2_CTN_VPI Náchod_ONN přesun SR21_D2 Schématický plán úprava SEK
	Listy a pohledy
	D.2 Schema úprava SEK-D.2


	Nacenění přeložky dle CTN

	Příloha_02
	Příloha_02_SP
	priloha_1319847286_0_Kraj-objekt C nemocnice Náchod05_001_pdf


	El: 

		2025-06-26T15:01:15+0200
	Ing. Hana Holušová


		2025-06-30T06:14:51+0000




